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LUNDS TINGSRÄTT
Brottmålsenhet

DOM
2019-06-25

Mål nr: B 837-19

Påföljd m.m.
Den tilltalade ska överlämnas till rättspsykiatrisk vård med särskild utskrivningsprövning.

Lagrum som åberopas
30 kap 6 § brottsbalken

Skadestånd
Robert Mody ska betala skadestånd till Anna Kapustynska med 198 587 kr jämte ränta på
beloppet enligt 6 § räntelagen (1975:635), å 108 125 kr från den 12 januari 2019 och å 90
462 kr från den 13 februari 2019, allt till dess betalning sker.

Förverkande och beslag
1. Anna Kapustynska förklaras äga bättre rätt än Robert Mody till i beslag tagen tröja

(beslagsnr 2019-5000-BG16929.3)
2. Beslaget av en tröja ska bestå tills domen vunnit laga kraft. Därefter ska godset

utlämnas till Anna Kapustynska (beslagsnr 2019-5000-BG16929.3)

Häktning m.m.
Robert Mody ska stanna kvar i häkte till dess domen i ansvarsdelen vinner laga kraft mot
honom.

Brottsofferfond
Den tilltalade åläggs att betala en avgift på 800 kr enligt lagen (1994:419) om
brottsofferfond.

Ersättning
1. Viktor Banke  ska få ersättning av staten med 189 548 kr. Av beloppet avser 114 540 kr

arbete, 35 420 kr tidsspillan, 1 678 kr utlägg och 37 910 kr mervärdesskatt.
2. Daniel Roos ska som målsägandebiträde få ersättning av staten med 167 936 kr. Av

beloppet avser 103 500 kr arbete, 27 830 kr tidsspillan, 3 019 kr utlägg och 33 587 kr
mervärdesskatt.

3. Staten ska stå för kostnaden för försvararen och målsägandebiträdet.

___________________________________
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YRKANDEN M.M. 

Åklagaren har yrkat enligt bilaga 1 med följande justeringar av gärningsbeskriv-

ningen avseende åtalspunkten 1 och 2. 

 

Åtalspunkten 1 F) ska lyda: misshandlat Anna Kapustynska första halvan av de-

cember 2018 genom att dagligen slå henne med knuten eller öppen hand i ansiktet, 

vilket orsakade smärta och blåmärken samt ledde till att en tandprotes lossnade och 

föll ut.  

 

I åtalspunkten 1 J) har följande mening lagts till efter tidigare text: ”Handlandet har 

i vart fall varit hänsynslöst och varit ägnat att kränka Anna Kapustynskas frid på ett 

kännbart sätt”. 

 

Åtalspunkten 2:  

 efter ”Robert” på femte raden har ”Mody” lags till,  

 på sjätte raden nerifrån har orden ”bitit målsäganden i örat samt” strukits, 

 på fjärde raden nerifrån efter den avslutade meningen har orden” samt urinerat 

på henne” lagts till. 

 

Åklagaren har vidare framställt yrkande om att Anna Kapustynska har bättre rätt till 

i beslag tagen tröja och att den ska lämnas ut till henne utan lösen (2019-5000-

BH16929.2) och grunden är att hon har bättre rätt till den än Robert Mody. 

 

Anna Kapustynska, som biträtt åtalet, har i anslutning till åtalet yrkat att tingsrätten 

ska förplikta Robert Mody att till henne utge skadestånd med  

1. 108 125 kr; av beloppet avser 100 000 kränkning och 8 125 kr ersättning för 

sveda och värk (åtalspunkten 1) och 

2. 90 462 kr; av beloppet avser 80 000 kränkning och 10 462 kr ersättning för 

sveda och värk (åtalspunkten 2). 
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På båda beloppen har yrkats ränta enligt 6 § räntelagen från den 12 januari (1) re-

spektive 13 februari 2019 (2), allt till dess betalning sker 

 

Anna Kapustynska har förbehållit sig rätten att i framtiden framställa ersättningsan-

språk mot Robert Mody, dels för vård- och tandvårdskostnader samt kostnader för 

terapi som hon haft och kommer att ha till följd av gärningarna dels för lyte och 

men. 

 

ROBERT MODYS INSTÄLLNING 

Åtalspunkten 1 

Robert Mody har förnekat gärningen i dess helhet och har på vissa delpunkter an-

gett följande. 

Händelse G: Han har vidgått att han varit på platsen och därvid försökt få med 

Anna Kapustynska hem men han har inte misshandlat henne. 

Händelse I: Det stämmer att de båda haft tillgång till Anna Kapustynskas FB-konto; 

han har publicerat saker på kontot, men det har skett med hennes samtycke. 

 

Åtalspunkten 2 

Han har vidgått att de båda befann sig i Alnarpsparken vid den av åklagaren an-

givna tidpunkten och att det där blev en dispyt mellan honom och Anna Ka-

pustynska. Men han har förnekat att han skulle ha misshandlat henne. 

 

Han har vidare angående båda åtalspunkterna bestritt ansvar för de brott som åkla-

garen lagt honom till last och därvid hänvisat till innehållet i den rättspsykiatriska 

undersökning som utförts den 18 juni 2019 av bl.a. överläkaren Anja Fernqvist där 

det anges bl.a. att Robert Mody till följd av sitt maniska tillstånd haft nedsatt för-

måga till insikt i handlingarnas innebörd och att anpassa sitt handlande efter en så-

dan insikt.  
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De enskilda anspråken 

Bättre rätt till tröja: Han har medgett yrkandet. 

Skadeståndsyrkandena: Han har med hänvisning till sin inställning i ansvarsdelen 

bestritt samtliga skadeståndsanspråk. Han har inte heller vitsordat något belopp 

såsom i och för sig skäligt. Han har inte haft något att erinra mot sättet och tiden för 

beräkning av ränta. 

 

UTREDNINGEN I MÅLET 

Åklagaren har åberopat den bevisning som framgår av bilaga 1 men att vittnesför-

höret med Katarina Jansson (åtalspunkten 1) har återkallats. 

 

BAKGRUND 

Anna Kapustynska är från Ukraina men har sedan unga år levt i England; hon är 

också brittisk medborgare. Hon har arbetat i London med att sälja lyxvaror, typ 

klockor och juveler. Någon gång under 2016 var hon i Berlin och träffade då Robert 

Mody för första gången. Därefter träffades de inte på nytt förrän efter ett år. Mot 

slutet av 2017 blev de ett par och de träffades såväl i Berlin som i London. Robert 

Mody bjöd med Anna Kapustynska på en resa till Indien. Det var i februari 2018 

som de åkte dit och stannade några veckor. Under tiden mars – september 2018 

pendlade de mellan London och Malmö och det var först därefter som Anna Ka-

pustynska flyttade till Robert Mody och bosatte sig i hans lägenhet i Malmö. Någon 

gång under 2018 berättade Anna Kapustynska för Robert Mody att hon under en 

kort tid i sin ungdom hade arbetat som eskortflicka. Robert Mody kom därefter att 

prata mycket med Anna Kapustynska om detta och det blev någon slags terapi som 

han ansåg att han ägnade sig åt kring detta ämne. 

 

Det blev en hel del bråk mellan Robert Mody och Anna Kapustynska och vid några 

tillfällen kom polisen till deras bostad. Anna Kapustynska fick också möjlighet att 

bo på skyddat boende från och med polisingripandet den 20 december 2018 och var 
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inskriven där fram till den 17 januari 2019, men lämnade detta vid flera tillfällen för 

att åter söka upp Robert Mody. 

 

MÅLSÄGANDEFÖRHÖR 

Anna Kapustynska är född i Ukraina men har bott i London de senaste sju åren. Där 

har hon arbetat med försäljning av exklusiva klockor och smycken. För tre år sedan 

åkte hon till Berlin med en väninna. Det var under den resan hon träffade Robert för 

första gången. De umgicks och utbytte kontaktuppgifter. Efter drygt ett år träffades 

de igen och de blev ett par den 29 december 2017. Hon bodde då kvar i London me-

dan han bodde i Malmö. De träffades endast sporadiskt, men när de träffades var det 

mycket intensivt. När de inte var tillsammans hade de kontakt med varandra på 

andra sätt. Robert hade svårt att hantera distansen och ville att de skulle umgås ännu 

mer. Första gången hon såg honom förlora humöret var när han besökte henne i 

London under maj månad 2017. Han tyckte inte att hon ville umgås tillräckligt 

mycket med honom när han var på besök. Han grät och skrek men gjorde inget fy-

siskt mot henne. I mars 2018 berättade hon för honom om sitt förflutna som eskort-

flicka. 

 

I augusti 2018 bestämde de att hon skulle flytta in i hans lägenhet i Malmö. Det var 

han som tog initiativet till att hon skulle flytta dit. En vecka efter att hon hade flyttat 

in åkte de på semester till Vietnam. Resan var dåligt planerad. De sov dåligt. Vid 

något tillfälle när hon låg på hotellrummet och försökte sova blev Robert arg och at-

tackerade henne; han var manisk. Det var första gången han utsatte henne för våld. 

Det skedde ytterligare två gånger under vietnamresan. Vid ett tillfälle tog han hen-

nes telefon och skar sönder hennes kläder. När de kom tillbaka till Malmö efter re-

san var hon rädd för honom. 

 

Den första tiden i Malmö präglades av gräl. Robert skrek mycket åt henne och an-

klagade henne för olika saker. Han tog upp saker från hennes förflutna, saker som 

hon hade berättat om redan i mars 2018 men som han återigen tvingade henne att 
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redogöra för i detalj. Det var han, inte hon, som ville prata om det. Vid något till-

fälle hade han sönder saker i lägenheten men annars var det mest skrikande. Det 

dröjde ungefär två månader innan den fysiska misshandeln började. I november det 

året hotade han med att han skulle ta sitt liv. Även det var en anspelning på hennes 

förflutna, eftersom han visste att hennes pappa hade tagit sitt liv. Det var också i no-

vember som han började intervjua henne, och det var någon slags terapi. Han bör-

jade kontrollera mer och mer av hennes liv och ville veta allt som hon hade varit 

med om. Hon blev som en tonåring, som ett barn, som inte kunde göra motstånd. 

De sov nästan ingenting. Han intervjuade henne i fem till sex timmar om dagen.  

 

Åtalspunkten 1 

Händelse A – misshandel i november eller december 

Hon minns att det var i november. De befann sig i köket och Robert intervjuade 

henne om hennes sexuella förflutna. Han stod vid köksfönstret och helt plötsligt 

blev han arg och kastade sig mot henne med en sax. Han började klippa av hennes 

hår i stora tussar. När han gjorde det sa han ”Ditt hår är äckligt, Anna”. Hon tror att 

hon kröp ihop och grät. Två dagar senare fortsatte han att ställa frågor om hennes 

förflutna. När hon gav honom ett svar som han inte tyckte om blev han arg. Han 

sprang då till badrummet där han tog en hårtrimmer. Sedan rakade han av hennes 

hår på ena sidan. På kvällen blev han ångerfull och omtänksam. När de låg i sängen 

på natten tog han henne på håret och sa ”Varför fick du mig att göra det här?” Hon 

svarade inte eftersom hon inte ville provocera honom. Det var förnedrande. Hon 

upplevde det som att han hade tagit en del av henne. Därefter dröjde det några dagar 

innan han tillät henne att klippa sig. 

 

Händelse B - misshandel i november 2018 

Hon tror att det var i december. Hon stod vid badrumsdörren och Robert var arg. 

Han anklagade henne för att ha haft sex med vänner till honom. Han hade en ciga-

rett i handen, kom emot henne och kallade henne för något, hon minns inte riktigt 

vad, det kanske var hora. Sedan lyfte han handen och satte cigaretten mot hennes 
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kind. Det gick väldigt fort och det gjorde ont. Utöver smärtan tyckte hon att det var 

förnedrande. Dagen efter frågade han henne vad som hade hänt med hennes kind. 

Han bad inte om ursäkt. Det var som om han inte kom ihåg. Hon fick ett bränn-

märke på kinden efteråt och det går fortfarande att se märket på hennes kind. Hon 

vet inte varför hon inte berättade om den händelsen förrän vid det andra eller tredje 

polisförhöret. 

 

Händelse C – misshandel i slutet av november eller början av december 2018 

Robert såg till att hon ofta badade. Han brukade intervjua henne när hon låg i bad-

karet. Det kunde pågå i flera timmar, så att huden var skrynklig när hon steg upp. 

Det var hans idé att hon skulle bada. Han visste att hon brukade känna sig lugn i 

vatten. Själva intervjun brukade vara lugn. Det var först efteråt, när han hade bear-

betat saker som hon sagt, som han reagerade.  

 

Vid det här tillfället låg hon i badkaret och han satt på toalettstolen bredvid. Hon 

kan placera det i tiden eftersom hon fortfarande hade hår vid det tillfället och vet 

därför att det var i slutet av november eller början av december. Hon minns inte vad 

det var hon sa som provocerade honom, men plötsligt hoppade han upp från toalett-

stolen och slog henne med en knuten näve i ansiktet. Han var som psykotisk. Slaget 

kom snabbt, hon hann inte se det. Hon är helt säker på att han slog med knuten näve 

med tanke på kraften i slaget och den skada det åstadkom. Blodet stänkte. Huden på 

näsan sprack och det var blod överallt; det gjorde ont. Hon försökte täcka sig själv 

samtidigt som hon sa ”Vad har du gjort?” Hennes kropp var som i chock. Då blev 

han väldigt rädd och ledsen. Det slutade med att det var hon som fick trösta honom, 

fastän det var hon som var skadad. Han sprang för att hämta vaselin för att stoppa 

blödningen. Han motiverade det med att det är så boxare brukar göra. Efteråt blev 

näsan blå och svullen. Den hann aldrig riktigt läka eftersom den återkommande ut-

sattes för nytt våld. Det tog tre eller fyra veckor innan svullnaden la sig. Hon ringde 

inte till polisen, utan hon täckte upp för Robert. 
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Händelse D och E – misshandel i början av- och under första halvan av december 

Det var mycket som hände i december. Robert utsatte henne för många verbala och 

fysiska övergrepp. Hon har svårt att skilja händelserna åt. Hon minns att hon hade 

kort hår när hon en natt fick ett slag mot den ena tinningen, den vänstra. Tinningen 

blev svullen, som om det hade bildats en bubbla av luft innanför huden. Hon minns 

inte vad det var han slog henne med den gången. Det började med att hon satt på en 

stol invid väggen i köket medan han intervjuade henne. Hon fick sluta ögonen för 

att han ville att hon skulle återtraumatisera sådant hon hade varit med om 16 år tidi-

gare. Hon kan ha haft slutna ögon när han slog.  

 

Vid det andra tillfället slog han henne med en hantel. Det var en svart hantel som 

vägde 2,5 kg. Den gången kom slaget mot den högra tinningen. Även den gången 

befann de sig i köket. Hon hade en mössa på sig och satt på en stol medan Robert 

stod vid fönstret, alldeles intill henne. Han höll hanteln i handen och svingade den 

mot hennes huvud. De bulor som läkarna iakttog den 20 december 2018 kom från 

de här båda tillfällena. Efter händelserna sa Robert att hon såg rolig ut, ”som en li-

ten djävul med små horn som höll på att komma ut”. Anledningen till att hon inte 

berättade om händelsen för polisen förrän under ett senare förhör, var att de inte 

ville att hon skulle berätta om allt med en gång. De menade att det skulle ha varit 

för svårt för henne. 

 

Händelse F – misshandel den 14–16 december 2018 

Hon minns att hennes tand lossnade den 15 december 2018 då hon befann sig i kö-

ket. Hon tror att hon stod och diskade när hon plötsligt kände hur tanden lossnade 

och föll till golvet. Det kändes förnedrande. Hon ville inte att Robert skulle se 

henne. Hon har haft problem med sina tänder sedan hon var tio år. Senast hon bytte 

ut tandprotesen var för tre år sedan i Budapest. Sedan dess har hon inte haft några 

problem med den. Under december 2018 kände hon att den började lossna. Robert 

hade då slagit henne i ansiktet vid flera tillfällen. Bland annat hade hon ett blåmärke 
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på överläppen. Det var kort tid efter det slaget som tanden lossnade. Det var ett väl-

digt hårt slag. Hon vet nämligen att när tandläkarna har cementerat fast tanden, 

krävs det mycket för att den ska lossna.  

 

När Robert märkte att tanden hade lossnat tog han den ifrån henne och la den i en 

burk. Han sa att det var viktigt att den inte kom till skada. Hon tänkte att ”han efter 

att först ha tagit hennes hår nu också hade tagit hennes tand”. Hon kan inte minnas 

exakt när han slog henne så att tanden lossnade. Antagligen hände det ungefär en 

vecka tidigare. Under dagarna före den 15 december 2018 intervjuade han henne 

varje dag och slog henne också varje dag. Oftast slog han henne med baksidan av 

handen eller med knuten näve.  

 

Han kallade henne för hora och sa att hon var dum. Efter hand började hon själv tro 

att det han sa om henne var sant. Efter att han hade tagit tanden ifrån henne gav han 

inte tillbaka den direkt. Han ville ha kontroll över allt. Hon fick tillbaka tanden den 

20 december 2018. Vid tillfället i Alnarp i februari 2019 ville han ta tanden ifrån 

henne igen. Då trodde han att det fanns ett datachip i den. Tanden hade aldrig loss-

nat och fallit ut före tillfället i december 2018. 

 

Händelse G – misshandel den 18 december 2018 

På morgonen den 18 december 2018 hade Robert någon form av uppföljning på 

tandvårdshögskolan i Malmö. Han insisterade på att Anna skulle följa med honom 

dit, även om hon då hade mycket blåmärken lite varstans på kroppen. Väl där läm-

nade han henne i receptionen och hon väntade på honom som en lojal hund. Hon 

hade sin telefon. Däremot saknade hon sitt pass eftersom han i början av månaden 

hade förstört detta.  

 

Hon satt och tänkte på sitt liv och kände att hon hade fått nog av tillvaron med Ro-

bert och de terapisessioner han utsatte henne för. När Robert kom tillbaka, sa han 
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något till henne; det var något om att den kvinnliga tandläkaren som han hade träf-

fat var en riktig och bra kvinna, vilket Anna, underförstått, inte var. När de kom ut 

igen, då var klockan kring 14 eller 15, sa hon till honom att hon hade fått nog. Det 

var inte första gången hon bad honom sluta. Utomhus, när andra människor befann 

sig i närheten, var hon modigare. Robert blev arg och sa till henne att ta en riktigt 

lång promenad och att hon inte skulle komma hem förrän vid 6-tiden påföljande 

morgon. Hon var som en traumatiserad skolflicka. Hon kunde inte lämna honom. 

Han verkade helt säker på att hon inte kunde bedra honom. Hon gick runt i parken i 

närheten av universitetslokalerna i några timmar.  

 

Vid 8 eller 9-tiden på kvällen kom hon tillbaka till huset där de bodde. Hon ringde 

på dörren men gick inte in. I stället vände hon och gick till Folkets park. Robert 

hade sett henne när hon ringde på dörren och följt efter henne till parken. När han 

kom ifatt henne hade han hennes scarf på sig och gick och pratade med hennes sys-

ter i Annas telefon. Det förvånade henne eftersom han vid flera tillfällen sagt att 

hennes syster var dålig. När han kom nära hörde hon hur han sa till systern att han 

hade hittat Anna. Sedan la han på. Han sa till henne att komma nära. Hans blick var 

mörk och hon blev rädd. Hon försökte först gå ifrån honom, sedan började hon 

springa.  

 

Vid en av ingångarna till Folkets park kom han ifatt henne. Han tog tag i henne och 

vred upp hennes arm bakom hennes rygg. Det höll kanske på i tio sekunder. Han 

förhindrade henne från att springa vidare. Hon sa att det gjorde ont, men han ver-

kade inte förstå det. Hon var rädd för att han hade kontroll över hennes kropp. Ett 

par som gick bakom dem reagerade och då slutade han. Han sa något om att där 

fanns övervakningskameror som kunde filma dem. Anna stannade hos paret som 

hade reagerat samtidigt som Robert gick hem. Paret såg att hon var skadad. De var 

inte från Malmö. Kvinnan pratade engelska med amerikansk dialekt. De frågade om 

hon hade någon som de kunde kontakta, men hon kunde inte komma på någon. Ef-

ter ett tag kom Robert tillbaka. Då hade han förändrats. Han pratade med mjuk röst 
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och var väldigt artig. Han sa till paret att Anna var prostituerad, att han var psyko-

log och att hon var hans patient. Hon skämdes. Han sa att han skulle hjälpa henne 

och hon var dum och trodde på honom. Han visste precis hur han skulle lugna 

henne. Därefter återvände de hem till lägenheten. 

 

Händelse H – misshandel den 20 december 2018 

Morgonen den 20 december 2018 väckte Robert henne och sa att hon var tvungen 

att gå till Friskis och Svettis för att sälja en cykel. Hon svarade att hon inte ville 

följa med. Hon hade inte gått och lagt sig förrän klockan sex på morgonen eftersom 

Robert hade tagit med henne till Rosengård under natten, och det hade varit jobbigt. 

När hon svarade nej lämnade Robert rummet. Men strax kom han tillbaka och at-

tackerade henne där hon låg på sängen. Han slog henne över hela kroppen med 

knutna nävar. Sedan drog han ner henne på golvet. Där fortsatte han att slå henne. 

Hon vet inte hur många slag det var. Hon var rädd och tänkte ”vad har jag nu gjort 

för att göra honom arg”. Efter ett tag lämnade han rummet och gick till köket. Då 

sprang hon ut ur lägenheten.  

 

Hon hade bara pyjamas på sig. Det var kallt utomhus och det både regnade och snö-

ade. Robert sprang efter henne. På innergården träffade de grannen (tillika vittne i 

målet) Ellinor Werner. Hon hade hört dem när de grälade. När Ellinor Werner dök 

upp ändrade sig Robert plötsligt till sättet. Han sa att han försökte hjälpa Anna. Se-

dan började han gråta och kramade om Ellinor Werner, som inte verkade veta vad 

hon skulle göra.  

 

Anna såg hemsk ut där hon stod på gården i sin pyjamas och utan skor på fötterna. 

Håret var rakat och hon saknade en framtand; dessutom hade hon förlorat vikt så att 

hon bara vägde 52 kg. Ellinor Werner sa något till henne. Anna försökte täcka sig; 

hon frös i sin pyjamas.  
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Robert fortsatte att gråta och berättade för Ellinor Werner att han hade behandlat 

henne. Han pratade svenska men använde samma psykologiska termer som används 

i engelskan. Ellinor Werner sa att Anna skulle gå upp och ta på sig kläder. Hon sva-

rade då att hon inte vågade. Men sedan återvände de till lägenheten. Väl tillbaka i 

lägenheten blev Robert arg igen. Han var arg för att hon hade lämnat lägenheten 

och utsatt honom för mötet med grannen. Han tog då i köket stryptag på henne och 

tryckte upp henne mot en vägg. Hon fick svårt att andas och kände sig maktlös. Ge-

nom köksfönstret kunde de se gatan. Robert såg när polisen kom. Hans omedelbara 

reaktion var att de skulle klä på sig och lämna lägenheten. Men sedan kom poliserna 

upp och grep honom. Hon grät. Polismännen satte henne i trappan och frågade vad 

som hade hänt. Hennes näsa blödde och hon hade rivmärken på kroppen. Dessutom 

gjorde det ont i hennes revben. När han slog henne hade han träffat hennes näsa så 

att såret på näsan öppnat sig igen.  

 

Hon ljög för polismännen och sa att hon hade ramlat när hon skulle tvätta föregå-

ende kväll. Det stämde visserligen att hon hade tvättat den kvällen, men hon hade 

inte ramlat. Den kvinnliga polismannen insisterade på att Anna skulle följa polis-

männen. De tog henne till sjukhuset där de röntgade henne och fotograferade hen-

nes kropp. De beslutade att de skulle skilja henne från Robert och placera henne på 

ett skyddat boende. Det var då, när de hade skiljts åt, som Robert började göra in-

lägg på hennes Facebooksida. Såret på armen som syns på ett av de av åklagarna 

åberopade fotografierna uppkom inte vid det här tillfället; det fick hon när en staty-

ett föll ner på hennes arm. 

 

Händelse I – dataintrång i slutet av december 2018 

Robert fick åtkomst till och gick igenom alla hennes konton på internet. Han hittade 

bilder på en kille som hon hade träffat innan hon träffade Robert. Sedan skickade 

han bilderna till alla Annas kontakter på Messenger. Det var oanständiga bilder. Ro-

bert var mycket svartsjuk. Sedan skrev han inlägg på FB som handlade om bilderna 
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och som utmålade honom själv som ett offer, så att folk skulle tycka synd om ho-

nom och illa om henne. Han ville att hon skulle framstå som otrogen. Han spred sa-

ker från hennes förflutna, som att hon hade arbetat som eskortflicka när hon var 18 

år och att hennes syster hade utsatt henne för ett sexuellt övergrepp när hon var 8 år. 

Han diagnosticerade henne också så att alla hennes kontakter kunde läsa om det. 

Han skrev att hon var en psykopat och att hon var tvungen att anmäla sin syster ef-

tersom systern var anledningen till Annas psykiska sjukdom; Anna skämdes. Det 

började den 20 december 2018. Han hade fått tag i hennes lösenord i samband med 

att hon lånade hans dator under sommaren det året. När hon hade lämnat honom den 

20 december 2018 knöt han hennes konto till sin egen e-post och ändrade hennes lö-

senord. Det medförde att hon själv inte kunde ändra tillbaka lösenordet och att hon 

inte längre kommer åt sitt FB-konto. Hon hade aldrig gett honom tillåtelse att ändra 

lösenordet. 

 

Händelse J – misshandel den 3 januari 2019 

I början av januari 2019 gick hon tillbaka till Robert. Hon vet inte varför hon gjorde 

det, men hennes försvar var nerbrutet och hon kunde inte göra motstånd. En del av 

henne saknade honom, en annan del oroade sig för honom. Han var glad när hon 

kom hem till honom. Men samtidigt var hans ansikte alldeles grått och han betedde 

sig maniskt. Han hade flyttat in datorn i badrummet; det var hans kontor. Han bör-

jade prata om de FB-inlägg han publicerat och hur hennes vänner hade reagerat på 

dem. Han sa vilka av hennes vänner som var bra och vilka som var dåliga. Då sva-

rade hon ”Det är nog nu”. Efter ett tag ville hon lämna lägenheten. Då tog han tag i 

henne och stängde dörren. Det var inget kraftigt grepp utan mer som att han knuf-

fade henne i bröstet. Det var inte på något kvävande sätt. Han gillade inte när hon 

gav honom skarpa svar. Sedan sa han att han inte hade druckit något kaffe. Då er-

bjöd hon sig att köpa kaffe åt honom. Det var en ursäkt för att lämna lägenheten. 

När hon hade varit och handlat, satte hon kaffet och några matvaror utanför dörren 

till hans lägenhet, men återvände inte till lägenheten den gången. 
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Händelse K – misshandel den 11–12 januari 2019 

Robert ville att hon skulle följa med honom till hyresnämnden eftersom han hade 

förlorat sin lägenhet. Han menade att det var hennes fel. Hon skulle följa med och ta 

på sig skulden för allt. Det var första gången hon befann sig i en svensk domstol 

och hon förstod ingenting av vad som sades. Hon förstod att Robert pratade om in-

cest och om att hon hade varit eskortflicka. Efter det stannade hon hos honom nå-

gon dag. De började prata om det förflutna igen och det var då han slog henne. Det 

var i hans lägenhet. Han hade sagt att han inte skulle göra det igen, men det gjorde 

han alltså. Han slog henne en eller två gånger i ansiktet. Det var inte de hårdaste sla-

gen han gett henne. Hon fick blåmärken vid ena ögonbrynet och på kinden men hon 

uppsökte inte sjukvården. Blåmärkena var synliga i två veckor. Hon kände sig be-

dragen och besviken. 

 

Åtalspunkten 2 - Grov misshandel i Alnarp den 13 februari 2019 

I februari 2019 kontaktade Robert henne från ett okänt nummer. Han befann sig då 

på en psykiatrisk klinik. Han sa att det hade hänt något dåligt, att han hade miss-

handlats av polis. Hon tyckte synd om honom och åkte till Malmö för att träffa ho-

nom. Robert satt i baksätet på en taxi och hon hoppade in i taxins främre passage-

rarsäte varefter taxin körde iväg. Hon trodde att de skulle tillbaka till kliniken där 

Robert var intagen. Men han sa att han hade gjort upp planer för dem, planer för 

hela natten. Anna sa att hon var trött på att höra om hans planer och hans grandiosa 

självbild. Hon bad taxichauffören stanna. Då tog Robert tag i hennes luva. Han sa 

att han var psykolog och att hon var psykotisk. Sedan började han prata lugnande. 

Han sa att han älskade henne. Taxichauffören körde vidare och efter ett tag sa Ro-

bert att de skulle till hans farbror. Denne, som egentligen inte är hans farbror utan 

en nära vän till familjen, bodde i Alnarp. Hon tyckte att det lät bra och när de kom 

fram stannade taxin utanför farbroderns hus. Klockan var då strax före tio på kväl-

len.  

 



16

  
 

LUNDS TINGSRÄTT 
 
Brottmålsenhet 

DOM 
2019-06-25 

B 837-19 
 

 
 
 

 
Robert sa att de skulle ta en promenad. De började gå mot en park och hon hörde 

hur Robert sa konstiga saker. Han sa att hon var tvungen att ta ut tanden eftersom 

det fanns ett datachip i den. Han sa att om hon inte gjorde det, så skulle han göra det 

åt henne. När de närmade sig grinden till parken stannade de. Robert sa att det kän-

des som om hon hade ljugit för honom. Han sa att hon hade bedragit honom. Hon 

svarade att hon inte ville prata om sådant och att hon skulle gå därifrån om han fort-

satte. Då tog han tag i henne och drog in henne bland några buskar. Han sa att hon 

skulle erkänna att hon hade bedragit honom. Hon drog sig undan från honom men 

då drog han henne tillbaka igen.  

 

Han drog ner henne på marken och pressade med sina händer ner henne mot mar-

ken. Hon försökte knuffa undan honom men lyckades inte. Han tryckte ner henne i 

jorden och löven. Det var antagligen hans ben som höll henne nere. Hon hade ansik-

tet neråt och fick svårt att andas. Han hade sina händer kring hennes hals. Robert sa 

att hon skulle räcka upp sin arm när hon var redo att bekänna. Sedan sa han att han 

hatade henne och att hon hade förstört hans liv. Hon tänkte att det var slutet, att hon 

skulle dö där. Robert såg sig om. Platsen vid grinden var ganska upplyst. Hon för-

sökte skrika efter hjälp men han tystade henne, kvävde henne liksom. Hon flämtade 

efter luft.  

 

Han drog henne längre in i parken där det var mindre belysning. Väl där började allt 

hända mycket snabbt. Han tog av henne vinterjackan. Sedan slet han av hennes tröja 

och bh. Hon försökte kämpa emot och försökte putta bort honom. Han sa: ”You’re 

such a strong bitch, Anna.” Det var som en galen dans. Hon hade bara löparbyxor 

på sig. Hon hade blivit av med sina skor också. Han drog ner henne på marken igen 

och började slå henne och liksom kväva henne. Han slog henne i ansiktet, på ar-

marna och på kroppen. Han tog jord och gned in i hennes ansikte. Han kissade på 

henne och slog henne med en gren. Märkena som hon hade på ryggen kommer från 

slagen med grenen. Han täckte henne med löv. Han sa att hon hade en demon i sig. 

Han var som besatt och det pågick länge. Det var mörkt och hon var rädd. Hon frös 
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och trodde inte att hon skulle lyckas fly därifrån. Han tog fram en tändare och 

brände henne först vid ögonbrynet. Sedan brände han henne på händerna och på ba-

ken, handlederna, baksidan av vänster lår och på magen.  

 

Anna frågade honom varför han gjorde så mot henne och ljög om att hon älskade 

honom. Då slutade han plötsligt och sa att de skulle gå till hans farbror. Hon för-

sökte resa sig men lyckades inte. Hon försökte tre gånger innan hon sa att hon inte 

kunde gå. Robert lyfte då upp henne på sina axlar och bar henne till farbroderns 

hus. Där lämnade han henne vid dörren medan han själv gick in. Han sa att hon såg 

ut som skit.  

 

Han gick in för att hälsa på sin farbror. Efter ett tag kom han ut igen och hon följde 

med in. När farbrodern fick syn på henne blev han skräckslagen på grund av hur 

hon såg ut. Robert satte henne i duschen och började tvätta henne med varmt vatten. 

Det varma vattnet kändes skönt mot kroppen, men hennes fötter var alltjämt blå. 

Robert tvingade henne att äta en banan. Han var vänligare och lugnare till sättet se-

dan de kommit in. Samtidigt sa han att hon såg ut som en clown och att hennes 

kropp var äcklig.  

 

Efter ett tag sa han att de inte kunde stanna där, att de skulle åka vidare. Hon tänkte 

aldrig lämna huset tillsammans med honom. Han drog henne ur duschen och hon 

försökte göra motstånd. Hon ville inte bli sedd naken av farbrodern. Denne gav 

henne en t-shirt och sa åt Robert att lugna ner sig.  

 

Hon satte sig i soffan i vardagsrummet och drog en filt över sig. Hennes revben 

gjorde ont. Hon skakade och såg ner på sina händer samt frågade sig själv ”vad har 

han gjort?”. Robert förstod inte att hon hade ont utan sa att hon skulle följa med ho-

nom samtidigt som han försökte ta hennes hand. Han förstörde hennes telefon 

också. När han sedan märkte att hon inte tänkte följa med honom, fick han farbro-

dern att ringa efter en taxi. Han sa att han skulle köpa cigaretter. När taxin kom sa 
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Robert till henne att hon skulle följa med honom ut och ta en cigarett. Han hade 

ingen som helst förståelse för hur hon mådde.  

 

Men till slut åkte Robert iväg i en taxi och innan han åkte, sa hon till honom att hon 

skulle ringa polisen. Då bad han henne inte göra det för att det skulle förstöra hans 

liv. Han tog jackan där hennes tand låg och sa att det var sista gången hon såg tan-

den. När Robert hade åkt sa hon till farbrodern att denne skulle ringa polisen. Far-

brodern ringde efter såväl polis som ambulans.  

 

När hon kom till sjukhuset fick hon smärtstillande. Hon hade aldrig upplevt sådan 

smärta tidigare. Hon hade vatten i lungorna, ett brott i ryggraden och en fraktur i kä-

ken. Efter händelsen i Alnarpsparken hade hon ont i ansiktet i tre månader. Hon 

hade ingen vid sin sida förutom personalen på sjukhuset och hon kände det som om 

hela hennes liv var förstört. 

 
------- 

Det var Robert som bestämt och inget gemensamt beslut att hon skulle genomgå te-

rapi. Hon försökte stoppa det någon gång eftersom hon tyckte att det var förned-

rande att prata om saker ur sitt förflutna. Robert sa att han var en skicklig psykolog 

och att hon kunde lita på honom. Hon gjorde det eftersom hon till en början hade 

älskat honom.  

 

Hon har ingen familj och inga vänner i Sverige. Vid något tillfälle under vistelsen i 

Sverige ringde hon till sin syster. Robert tvingade henne att prata engelska och inte 

ukrainska, så att han skulle förstå vad hon sa. Han tvingade henne att berätta för sin 

syster om vad som hade hänt för 16 år sedan, när hon hade arbetat som eskortflicka. 

 

Hon skrev meddelanden till Roberts mamma i januari; en del av henne tyckte synd 

om honom och ville hjälpa honom. 
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Det filmklipp som åklagaren spelat upp, där Robert håller en kniv i munnen, skick-

ade han till henne när hon hade varit på skyddsboendet i ett par dagar. Det är en 

vass kniv. Hon blev orolig och visste inte vad hon skulle göra. Hon fick kontakt 

med sin syster som i sin tur kontaktade Roberts familj; hon förstod ju att Robert be-

hövde hjälp. 

 

ROBERT MODYS BRÄTTELSE 

Han träffade Anna i Berlin på nyår för fyra år sedan. Det var fint men efter denna 

enda gång åkte han hem till Malmö igen. Anna hade lyckats hitta honom på nätet 

och tog kontakt med honom och de skrev väldigt mycket brev till varandra i två år; 

det var en gammaldags relation. Då var det fråga om en platonisk vänskap. De pra-

tades dessutom vid per telefon. Sedan träffades de på nytt på nyåret 2017/18, även 

denna gång i Berlin, och därefter var de tillsammans. Det var en fantastisk tid i hans 

liv och han var mycket lycklig. Han berättade för Anna om sitt arbete som psykolog 

och hon beskrev honom som ridderlig; hon menade att han tenderade att stå upp för 

människor som far illa.  

 

När han befann sig i Indien kom hon dit en vecka. Hon sa att hon inte trivdes i Lon-

don, inte heller med vare sig jobbet eller med den tjej hon hyrde av i London. På 

den tiden berättade hon inte så mycket om sig själv. När de befann sig i Indien hade 

han för avsikt att fria till henne, men det var något som hon sa att hon skulle berätta 

för honom som gjorde att han avvaktade att fria. Någon gång i mars eller april 2018 

skulle hon berätta något för honom men började i stället att gråta. Efter mycket tjat 

från hans sida berättade hon till slut att hon under några månader hade arbetat med 

prostitution när hon varit ung. Han blev chockad och vill minnas att han frågade 

henne om hon hade bearbetat detta, och hon sa att hon hade det. Han frågade henne 

inte mer om detta. I stället nämnde han det för en kurator på den vårdcentral där han 

tjänstgjorde. Han tyckte det var lite obehagligt men kände att han fick stöd av kura-

torn. 
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Han friade till Anna på Hammersmith Bridge i London i maj 2018. Hon sa upp sig 

sommaren 2018 och flyttade hem till honom i Malmö i början av september 2018. 

Sedan åkte de till Vietnam och var där en månad. De återvände till Sverige i början 

av oktober. När de befann sig i Vietnam råkade han tappa sitt VISA-kort och bad 

henne därför ta ut pengar till honom. Men hon betedde sig märkligt och tog inte hel-

ler ut några pengar. Hon blir liksom frånvarande vid vissa tillfällen och hennes 

historia om sin bakgrund förändras hela tiden. När de var på väg hem från Vietnam 

hade de ett stop i Qatar och då betedde hon sig konstigt – hon var jättefrånvarande. 

 

Han hade hamnat i en konflikt med sin chef under sommaren 2018 och sade upp sig 

och fick då ett avgångsvederlag om 500 000 kr. Det var då de började diskutera att 

de skulle flytta till Indien. Han hade kollat upp ett universitet där han kunde studera. 

De skulle ha en gemensam budget och funderade på att skaffa barn. 

 

Åtalspunkten 1 

Händelse A – misshandel i november eller december 

Det var inte han utan Anna själv som klippte och rakade sitt hår. De var båda trau-

matiserade och han minns att hon frågade honom om han tyckte att hon skulle raka 

sig men han svarade nekande. Han tror att hon rakade sig två gånger med en trim-

mer. De hade kommit hem från Vietnam och hon berättade för första gången att hon 

hade blivit våldtagen då hon arbetade som eskortflicka. Därför ville hon ha en för-

nyelse och det var därför hon rakade av sig håret. Anna mindes förträngda minnen 

om att hon hade utsatts för våldtäkt både från fadern och systern. Han tyckte att 

detta borde utredas och att de skulle ta kontakt med Interpol. Han hittade en dia-

gnos, MPD även benämnd DID, som han anser att Anna lider av. Han har därför ta-

git henne till tre terapeuter. 

 

Händelse B - misshandel i november 2018 

Han har inte sett märket och vet inte heller varifrån det kommer; han har inte satt 

någon cigarett mot hennes ansikte. 
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Händelse C – misshandel i slutet av november eller början av december 2018 

De satt mycket i badkaret och pratade eftersom Anna blev lugn av det. Hon kunde 

berätta om en sak i flera dar och han spelade in allt. Men han känns inte vid att han 

skulle ha slagit henne när hon låg i badkaret. I stället var det så att hon trillade i 

trappan i samband med att hon skulle hämta tvätten. Hon skadade sig i ansiktet men 

han kan inte säga vad det var fråga om för skador mer än att hon hade skadat näsan. 

Han sa till henne att det inte såg bra ut. Han hjälpte henne att ta hand om det. 

 

Vid flera tillfällen slog Anna sig själv och dunkade sitt huvud mot väggen, och han 

gjorde detsamma; de var arga och ledsna. Han har sett henne dunka huvudet mot 

både hall- och köksväggen. Och det är vid de två tillfällena som hon fått de skador 

som åklagaren visat bilder på. Alla skador som förevisats i tingsrätten är orsakade 

av att Anna slagit huvudet i väggen eller slagit sig själv. Han vet inte hur hon gick 

till väga när hon slog sig själv, men det kan ha varit med handen mot huvudet. 

 

Han jobbade fysiskt för att hon inte skulle slå sig själv; han kramade och stöttade 

henne. De försökte göra en kartläggning och upptäckte att det fanns ett mönster, 

Anna misstänkte att hennes syster och systerns exman låg bakom allt. 

 

Händelse D och E – misshandel i början och under första halvan av december 

Anna stod och tränade och han försökte få henne att gå ner och träna thai-boxning 

på gymmet. Inget av det som åklagaren har påstått har hänt. Troligen har hon slagit 

sig själv och dunkat huvudet mot väggen. 

 

Händelse F – misshandel den 14–16 december 2018 

Det hände då och då att Annas tandprotes föll ut och hon kick till Konsum för att 

handla tandlim. Han tror att tanden trillade ut när hon diskade och det hände flera 

gånger. De lade den i en burk i skåpet. Eftersom Anna inte satte i tanden ordentligt 

fanns det risk för att hon skulle svälja den. Han tyckte inte att det var lämpligt att 



22

  
 

LUNDS TINGSRÄTT 
 
Brottmålsenhet 

DOM 
2019-06-25 

B 837-19 
 

 
 
 

 
limma fast tanden. Han tog Anna till tandläkare både i Malmö och Lund, men hon 

gick inte in till tandläkarna utan sprang alltid iväg. 

 

Händelse G – misshandel den 18 december 2018 

Varje gång som de pratade om systern flippade Anna ut och sprang iväg. Han letade 

efter henne och vid något tillfälle sa Anna att hon skulle bo i Folkets Park. Där pra-

tade hon hysteriskt med någon. Han gjorde inget fysiskt mot henne där. Han för-

sökte dra med henne hem och han drog alltså helt enkelt i henne. Han minns inte sä-

kert men tror att han drog henne i kroppen eller i handen samtidigt som han sa att 

hon skulle komma med hem. Han tror att hon sa att hon inte ville komma med ho-

nom, men han minns inte om hon sa att det gjorde ont att han drog i henne. 

 

Han minns att de pratade med två personer i parken men kommer inte ihåg vad de 

pratade om. Anna var inte ordentligt klädd och han sa till henne att det var kallt; de 

två personerna verkade förvånade. Anna betedde sig som om hon inte kände Robert. 

Till slut släppte han henne men han minns inte varför. 

 

Händelse H – misshandel den 20 december 2018 

Den händelsen startade med att de pratade om jobbiga grejer och Anna sprang ner i 

trappan utan sin tand; de pratade om systern och om incest. Han tog tanden ur bur-

ken och sprang efter henne med tanden i handen. Anna hade inte så mycket kläder 

på sig, endast en t-shirt och shorts. När han kom ut på gården träffade han grannen 

Ellinor Werner. Han hade haft en konflikt med henne men de pratades vid när han 

kom ner. Han hade konflikter med ytterligare ett par grannar; de tyckte inte om ho-

nom och Anna för att de två var så lyckliga. De hade även klagat mycket på dem för 

att han och Anna skrek mycket på varandra. Han pratade med Ellinor en stund in-

nan polisen kom till platsen. 

 

Det hände inget fysiskt mer än att han försökte få med henne upp i lägenheten; han 

höll om henne men minns i övrigt inte så mycket från den händelsen. Han har inte 
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slagit Anna, inte heller dragit ner henne på golvet eller tagit något stryptag på 

henne. Han kan inte gissa varför hon lämnat en sådan berättelse. Han tror att hon 

har en personlighetsstörning och att det är därför hon berättar som hon gör. Han sa 

åt henne att det enda som kunde läka detta var absolut ärlighet. När de kom fram till 

att det handlade om trafficking och att hennes syster var inblandad, sa hon att flera 

hundra personer hade kunnat hindra henne. 

 

Händelse I – dataintrång i slutet av december 2018 

Han har varit inne på Annas FB-konto sedan hon hade hamnat på skyddat boende, 

men det har han haft hennes samtycke att göra. Hon hade tidigare sagt att han när 

som helst fick använda hennes FB-konto. De har tillsammans den 29 december 

2018 bytt profilbild då Anna hade lämnat det skyddade boendet och kommit hem 

till honom. Han har däremot aldrig bytt hennes lösenord. 

 

Den 29 december 2018 skrev han på hennes FB-konto bl.a. följande. ”so anna 

made me the villain to u guys, do u understand how that makes med feel?? police 

psychiatrists, nurses, friends ar helping me deal with this psychotic incest rape traf-

fic victim thats destroying my life, but I stdill give a fxxx , Today the 29th is my 

bday, and I havet o deal with this shit!!!!! Ian Bartlett, time to apoloigize right, ome 

on! butty boy! yes  that’s right I have feelings to  no worries I am not gay” 

 

Avsikten med det inlägget var att ropa på hjälp från Annas vänner; det är hans upp-

fattning att de var tillsammans när han skrev inlägget. Flera av hennes vänner sva-

rade och stöttade medan vissa skrev fula saker. 

 

Samma dag skrev han på FB-kontot att ”anna needs help and support”. De var båda 

överens om att han skulle skriva så. 

 

Händelse J – misshandel den 3 januari 2019 

Inget av det som står där stämmer. 



24

  
 

LUNDS TINGSRÄTT 
 
Brottmålsenhet 

DOM 
2019-06-25 

B 837-19 
 

 
 
 

 
Han har inte tagit kontroll över Annas liv på något sätt.  Han har inte tagit hennes 

mobiltelefon eller tillfälliga körkort. Han har inte heller rivit sönder hennes pass. 

 

När Anna hade lämnat honom och bodde på ett skyddat boende spelade han in den 

videosekvens med en kniv i munnen som angetts i bilaga 1 (sid 5 p 10) och skick-

ade den via sms till henne. Han var upprörd och ledsen och om hon inte ringde 

skulle han ta sitt liv. 

 

Åtalspunkten 2 

Grov misshandel i Alnarp 

Han låg på sjukhus på grund av psykiatriska besvär och ville att Anna skulle 

komma och besöka honom. Efter en längre stund kom hon och de tog en taxi för att 

åka till en vän i familjen, som han benämner sin farbror (vittnet Raghubans Sing 

Pannu). Avsikten var att de skulle be denne om råd om hur de skulle gå vidare. 

Dessutom skulle de prata om Indien. Men i taxin var de inte klara över vart de 

skulle åka. De käbblade lite om vad som hänt. Det stämmer däremot inte att Anna 

ville lämna taxin eller att han höll fast henne i bilen. Han satt där bak i taxin och 

Anna på det främre passagerarsätet. Men till slut hamnade de ändå i Alnarp. De tog 

en cigarett när de kom ut ur taxin och bestämde sig för att ta en promenad i parken 

innan de skulle gå in till farbrodern; klockan var då 9 eller 10 på kvällen. 

 

Så snart de börjat prata om systern flippade Anna ut och började skrika och gapa. 

Samtidigt sprang hon iväg. Han sprang efter och kom ifatt henne samt fattade tag 

om henne. De föll till marken och tumlade runt en stund och skrek åt varandra. De 

rullade runt där bland buskar, kvistar och stenar och det gick hårt till. Anna lycka-

des inte slita sig loss särskilt mycket. De var tätt inpå varandra hela tiden och Anna 

försökte ”slita sig”. Anna rev honom i ansiktet vid något tillfälle. Han kämpade för 

att försöka hålla fast henne. Däremot klädde han aldrig av henne. Han slog henne 

inte och tog inte heller något strypgrepp på henne eller brände henne med cigaret-

tändare. Han tror inte ens att han hade någon tändare med sig. De två gånger han 
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rökte i parken fick han låna tändare av någon annan. Han har inte vare sig spottat el-

ler urinerat på henne. 

 

De höll inte på så länge. Han hittade hennes ena sko och de började prata med 

varandra. De började gå och lånade en cigarett av ett par som de mötte. Anna hade 

då kläder på sig men saknade en sko. Men Anna frös för att det var jättekallt ute. 

Anna var mer skadad än han; hon hade svårt att gå. 

 

Efter en stund kom de fram till farbroderns hus och han sa till denne att han hade 

Anna med sig och att de har grälat samt frågade om de fick komma in.  

 

När de kommit fram till farbroderns hus var Anna inte i något bra skick. Han tog in 

henne i badrummet och hjälpte henne att duscha. Han såg att hon hade skador i 

form av blåmärken och hade mycket jord på kroppen. Det såg inte bra ut. Han kan 

inte förklara hur Anna hade fått alla brännmärken på kroppen. Hon fick låna en t-

shirt av farbrodern och sa att hon inte ville följa med honom utan önskade stanna 

kvar hos farbrodern. 

 

Han tog en taxi till Malmö för att köpa mat, men när han återvänder med taxin sa 

farbrodern åt honom att Anna hade ringt polisen och att han borde ge sig av. Han 

visste inte vart han skulle ta vägen men åkte hem till en vän, Martin Abrahamsson 

(vittne i denna del), där han stannade några dagar. 

 

VITTNESFÖRHÖR 

Jane Olin Kron 
Hon jobbar på det skyddade boende där Anna Kapustynska blev inskriven den 20 

december 2018. Anna hade befunnit sig på sjukhuset hela dagen och de fick ett tele-

fonsamtal från socialförvaltningen som önskade plats åt en kvinna efter en incident 

med sin sambo. När Anna kom till boendet var hennes näsa bruten och hon hade 

blåmärken kring ögonen; hon var i väldigt dåligt skick både fysiskt och psykiskt. 
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Anna blev kvar på boendet i ungefär en månad. Och under den tiden var det väldigt 

turbulent. Anna lämnade boendet vid flera tillfällen och gav sig då iväg tillbaka till 

sambon. Ibland återvände hon till boendet sedan de pratat med henne, ibland via 

den sociala jouren och även polisen har kommit med henne. Och ofta har hon ådra-

git sig skador då hon besökt sambon; hon hade blessyrer, blåmärken på halsen. 

 

Vid något tillfälle hade Anna en skada över ena ögat och det förklarade hon med att 

sambon skulle ha svingat en hantel mot henne; hon sa att hon flyttade huvudet något 

just som hanteln kom emot och att det annars troligen skulle ha blivit en mer allvar-

lig skada. Anna har berättat om ett tillfälle då sambon hade tagit med henne till Ro-

sengård på en promenad utan skor och att han där skulle ha placerat henne i ett 

buskage och sagt åt henne att stå där i två timmar. Hon blev kvar där i två timmar 

och hamnade på marken och efteråt kom Robert Mody tillbaka för att hämta henne. 

 

Anna har haft en tuff bakgrund. Hon har låg självkänsla och ingen tro på sig själv. 

Hon har inga vänner eller släkt att vända sig till här i landet. Anna har berättat att 

sambon skulle hjälpa henne att gå igenom det som hon varit med om. Men när han 

tyckte att det var jobbiga episoder, som t.ex. att Anna skulle ha utsatts för över-

grepp, har han i stället blivit arg, upprörd och ledsen. Eftersom dessa terapisessioner 

ägt rum under nätterna har Anna inte tillåtits sova, något som varit mycket påfres-

tande för henne. Ibland har han bestämt att Anna skulle sova på golvet och även det 

har varit mycket påfrestande för henne. Han ska också ha tagit över hennes FB-

konto och skrivit på detta som om det vore Anna som skrev. Han ska även ha ändrat 

lösen så att Anna inte kunnat komma in på kontot. 

 

Diana Brandischock 
Hon och hennes make, vittnet Mustafa Olomi, gick i Folkets park. De såg att den 

tilltalade [i fortsättningen av tingsrätten benämnd mannen] gå tillsammans med 

kvinnan. Mannen höll kvinnans ena arm bak på ryggen och vred upp den på henne 

samtidigt som han aggressivt knuffade henne framför sig. Det såg ut som om de 
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grälade och mannen var riktigt aggressiv. Dianas make ropade åt mannen att sluta 

och då släppte denne taget om kvinnan samtidigt som han började skrika åt henne. 

Mannen yttrade ”kommer du inte med mig nu, så kommer du att få problem” [över-

satt från engelska]. Mannen var mycket aggressiv. Så snart hon och hennes make 

kom fram till kvinnan gick mannen iväg. När de kom närmare märkte de att kvin-

nan hade en rejäl blåtira vid ena ögat och ett bandage kring näsan som om den var 

bruten. Det var uppenbart att mannen skadade kvinnan.  

 

När de pratade med henne om att lämna mannen, sa kvinnan att hon inte kunde ge 

sig av för att mannen hade tagit såväl hennes pass som mobiltelefon. Hon sa att hon 

inte heller hade några släktingar här i landet varvid Diana erbjöd kvinnan att låna 

hennes telefon så att hon kunde ringa den syster som hon nämnt. Kvinnan lyckades 

inte få tag på systern, men eftersom Diana hade kontaktinformationen sparad på sin 

mobil tog hon själv senare kontakt med systern. 

 

Mannen kom tillbaka och började på nytt att skrika åt kvinnan och blev alltmer upp-

rörd. Han sa att kvinnan hade varit prostituerad och att han hade blivit vräkt från sin 

lägenhet på grund av kvinnan, varvid kvinnan sa att det berott på att mannen ”miss-

handlar” henne. Diana erbjöd sig att ringa polis, men kvinnan verkade inte kunna 

lämna mannen eftersom han tydligen hade alla hennes ägodelar. 

 

När Diana senare på kvällen fick tag i systern sa systern att hon på grund av mannen 

inte fick prata med sin syster och att mannen hade tagit ifrån kvinnan hennes mobil-

telefon. Systern i Ukraina skickade sedan via sms bilder på Anna med rakat huvud, 

blåtira och utslagna tänder; Anna såg rejält misshandlad ut. 

 

Mustafa Olomi 

Han gick längs gatan och såg då den tilltalade gå tillsammans med en kvinna. Man-

nen vred upp kvinnas arm bakom hennes rygg. Kvinnan sa ”aj” och händelseförlop-

pet såg onaturligt ut. Mustafa sa ”Hey” och då sa mannen ”fan också” och sprang 
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iväg. Han och hans hustru (vittnet Diana Brandischock) försökte av kvinnan få reda 

på vad som hänt. De såg att kvinnan var skadad med bl.a. en bruten tand. De frå-

gade om hon var ok; kvinnan fick låna hustruns telefon och hon ringde upp sin sys-

ter. Mannen kom kort därpå tillbaka; han var upprörd och började gråta. Paret bör-

jade gräla. Mustafa sa till mannen att han visserligen inte hade med detta att göra 

men att mannen ändå inte kunde göra så mot kvinnan som de hade sett honom göra. 

Mannen sa då att han var kvinnans terapeut. Mannen sa att om kvinnan inte kom, så 

skulle han dra till Köpenhamn glömma henne; han skulle ha sex med någon annan 

och bara glömma henne. Så småningom gick paret iväg. Hans hustru och kvinnans 

syster kom i kontakt varandra och han fick se fotografier på kvinnan som systern 

skickat via sms. Det var mycket allvarliga skador på kvinnan och huvudet var delvis 

rakat. 

 

Märta Mody 
Hon är mor till Robert. Sonen har lidit av psykisk ohälsa under många år. Hon har 

under den senaste tiden haft tämligen omfattande kontakt med Robert men tunnare 

med Anna. Hon träffade Anna första gången i juni eller juli 2018 i Malmö, ett kort 

möte. Därefter har de träffats vid ytterligare några tillfällen. Den 11 november 2018 

ringde Robert henne och hon hörde att något hade hänt. Hon hörde att han var nere i 

en djup svacka; han hade fått veta något hemskt och hon var rädd att det handlade 

om Anna. En dag senare ringde hon upp Robert och han berättade att han fått veta 

att Anna varit med om något förfärligt. Han kunde inte hantera det och var både be-

sviken och arg. Hon sa till honom att han skulle lyssna på Anna och lyssna med 

värme och med inlevelse samt söka hjälp. Robert blev rasande och slängde på luren. 

 

Dagen därpå ringde den andre sonen Aron och han var mycket orolig för sin bror. 

Hon lyckades få tag på Robert och denne pendlade mellan affekt och förtvivlan. 

Nästan genast for han ut mot henne och slängde även denna gång på luren. Under 

ett par veckor försökte de få tag på Robert. Aron sa att han var rädd då han inte 
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kände igen sin bror. Hon träffade dock Robert och han ville ha hjälp. När julen när-

made sig ringde han och sa att han och Anna hade bråkat och slagits och att polisen 

varit där. Robert var otroligt labil. Hon och Aron åkte hem till Robert på julaf-

tonskvällen med mat och gåvor. Aron sa att hon skulle bli kvar i bilen och att han 

skulle gå upp till brodern men om han inte hade kommit ner inom 20 minuter ville 

han att hon skulle ringa polisen. Under resten av julaftonsnatten försökte de få kon-

takt med psyket. 

 

När de haft kontakt med Robert hade han ett språk som var helt oförståeligt med in-

slag av filosofi och religion. Han stammade, vilket han aldrig hade gjort tidigare. 

Han pratade om sin mormor som mördades för många år sedan vid ett rån och 

påstod sig känna till vem mördaren var. Han saknade helt verklighetsförankring. 

 

Robert sa vid något tillfälle att han satt i badrummet och tog en joint och hon har 

förstått av tidigare vänner och flickvänner vad de hade varit utsatta för av Robert. 

Hon var orolig för vad han skulle kunna göra mot Anna och mot sig själv. Bland an-

nat sa han vid något tillfälle att han inte räknade med att få uppleva sin 40-årsdag. 

 

Aron Mody 

Han och Robert har under senare år inte haft så mycket kontakt med varandra. Un-

der många år har han känt att Robert mått väldigt dåligt.  

 

Plötsligt i början av december 2018 fick han märkliga samtal från Robert. De var 

oerhört osammanhängande. Han var övertygad om att Robert var en fara för sig 

själv men även för omgivningen. 

 

Han kom till Robert och Anna på julaftonen och hade bl.a. med sig mat till dem. 

Han kände knappt igen Anna som nästan inte hade något hår alls. Hon såg inte ut att 

må bra; han vill minnas att hennes ena ansiktshalva var mörkare än den andra. Där-

efter var det många telefonsamtal med Robert och det kändes som om samtalen 
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kom längre och längre ifrån saker som han kunde förstå. Han blev rädd för att Ro-

bert skulle kunna skada sig själv eller någon i sin omgivning. En gång då han pra-

tade med Robert i telefon hörde han hur denne sa till någon att han hade skadat 

denne och att han hade dåligt samvete för det; Anna befann sig då i lägenheten. Han 

vill minnas att det var fråga om ett slag. Han hörde att Robert sa ”I broke your 

nose”, men han kommer inte ihåg när det samtalet ägde rum. 

 

Sonja Lindblom 
Hon var granne till Robert Mody och några av hennes väggar vetter mot hans lägen-

het. Sedan september 2018 hördes det mycket högljudd musik, skrik och bråk 

närsomhelst på dygnet från Robert Modys lägenhet. Hon har hört honom skrika 

”your fucking whore, prostitute, psychopath” till någon. Hon har också känt rök 

från lägenheten av typ hasch eller marijuana. Hon har ringt polis och störningsjou-

ren, särskilt när det hördes brak från lägenheten som om någon ramlade eller släng-

des. De – hon och hennes inneboende – misstänkte att Robert Mody misshandlade 

Anna och måste ringa polisen. 

 

Hon kom den 28 december 2018 tillbaka efter sin julresa och Anna ringde på dör-

ren. Hon kände först inte igen Anna, som var avmagrad med mörka skuggor under 

ögonen och med två millimeter långt hår. Hon såg ut som en straffånge. Anna kom 

för att be om ursäkt för att hon var en dålig människa; hon sa att hon hade blivit ut-

satt för en våldtäkt av sin syster när hon var barn. När hennes pappa hade tagit livet 

av sig fick hon en depression. När hon hade berättat allt detta för Robert hade han 

blivit rasande och börjat skälla ut henne. Han hade skrikit och vrålat åt henne. Ro-

bert hade gett henne i uppdrag att gå runt i huset och berätta om detta och be om ur-

säkt. 

 

Hon pratade med Anna om detta i närmare en och en halv timma den dagen. Sonja 

sa till Anna att hon inte alls behövde gå runt till grannarna och berätta om detta. 

Hon försökte fråga Anna om Robert slog henne, men Anna bara undvek den frågan. 
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I stället sa hon hela tiden att hon var en dålig människa och att Robert inte hade haft 

sådana problem innan han hade träffat henne. 

 

Anna nämnde att Robert hade tagit hennes pass och plånbok och att han hade slagit 

sönder hennes mobiltelefon. Dessutom skulle han ha hackat hennes FB-konto och 

ändrat lösenordet så att hon själv inte kunde komma in på kontot. 

 

Sonja och Anna gick in på Annas FB-sida och såg att Robert hade börjat lägga upp 

två nakenbilder, massa information om att Anna hade blivit våldtagen som barn, att 

det fanns självmord i familjen och att Anna var psykiskt sjuk. Dessutom var det 

pepprat med bilder med hakkors. Före jul hade Anna varit i kontakt med kvinnojou-

ren och där hade de hjälpt henne med att fixa en jourlägenhet. Före nyår hade Anna 

kommit tillbaka för att försöka prata med Robert, men i stället hade han tagit nyck-

larna till stödboendet ifrån henne och han hade återigen tagit sönder den telefon 

som Anna hade haft med sig. Han hade dessutom tagit alla hennes saker. De hjälpte 

Anna den dagen att ringa kvinnojouren och hon försökte förmå Anna att polisan-

mäla Robert.  

 

Dagen därpå, den 29 december 2019, kom Anna igen. Då hade Robert blivit arg och 

slängt ut henne utan ytterkläder och utan skor. Anna hade sprungit över den snö-

blaskiga innergården i strumplästen. Han hade blivit arg på henne och slängt ut 

henne. De plockade ihop lite kläder åt Anna. Den dagen polisanmälde de allt: plån-

boken, passet, nycklarna och allt som han hade lagt ut på FB. Hon tog skärmdumpar 

på allt han hade lagt ut i hennes namn. Men hon såg inga skador på Anna vid detta 

tillfälle. 

 

Ellinor Werner 

Hon har varit granne med Robert. Hon höll på att tvätta i tvättstugan när hon fick se 

att Anna kom ut på gården iklädd endast en t-shirt och utan skor. Anna, som sak-
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nade en tand var alldeles blå kring ögonen och vid näsroten samt med gamla blod-

fläckar på tröjan, höll för munnen till hälften kontaktbar. Anna var snaggad och ex-

tremt smal; hon såg inte frisk ut och det var skrämmande att se henne.  

 

Ytterligare en granne dök upp och de frågade Anna vad som hade hänt. Då dök Ro-

bert upp och allt var mycket förvirrande. Anna stod där på gården utan skor samti-

digt som Robert skrek och grät. Plötsligt gick han ut genom porten med nycklarna 

så att Anna inte kunde komma in i lägenheten. Ellinor sprang efter honom och upp-

manade honom att komma tillbaka med nycklarna. Anna hade då stått där i mer än 

tio minuter. Robert var upprörd men hon sa åt honom att antingen söka hjälp eller 

separera. Sedan gick han och Anna upp till sig. Man hörde att bråket fortsatte hög-

ljutt och de ringde till polisen, som kom efter en stund. 

 

Anna kom en gång som en mycket vacker tjej med frisyren i page. Hon var välvår-

dad och frisk. Hon och de andra grannarna hade på avstånd hört grälen och blev på 

så sätt indragna mot sin vilja. Det var en jättestor skillnad mot hur Anna sedan kom 

att se ut; det var en chock att se hur Anna successivt bröts ner och till slut var helt 

nerbruten. Det såg dessutom ut som om hon inte hade ätit under lång tid. Relationen 

med Robert var destruktiv för Anna; hon var så utmärglad och slut både fysiskt och 

psykiskt. Det var obehagligt för grannarna att se detta. 

 

Cecilia Hammar 
Hon är polis och kom till platsen tillsammans med kolleger. Målsäganden satt med 

en handduk omkring sig som en filt och var blåslagen. Bråket skulle ha startat för 

att målsäganden skulle ha anklagats för att ha varit otrogen. Hon upplever målsä-

ganden som samlad då hon kunde redogöra för vad som hänt. Målsäganden sa något 

om att hon hade ont i bröstet för att den tilltalade skulle ha suttit på henne. Hon 

minns att målsägandens fötter var nästintill vita och att hon alltså måste ha varit 

mycket kall om fötterna. 
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Enligt anteckning från Cecila Hammars PM ska målsäganden ha uppgett att fötterna 

var så kalla att hon inte kunde känna dem. Cecila Hammar har uppgett att om hon 

skrivit så, stämmer det. 

 

Raghubans Sing Pannu 
Han låg och sov när någon bankade på fönstren. Det var Abhi (vittnet kallar Robert 

Mody genomgående för detta), som kom in och kramade om honom. De satte sig 

och prata i cirka tio minuter innan Abhi sa att han hade sin flickvän med sig. När 

hon kom in visade det sig att hon var smutsig i ansiktet och saknade skor. Abhi sa 

att hon frös och de gick in i badrummet för att duscha av henne. När Abhi sedan 

ville åka därifrån vägrade flickvännen. Han hörde henne skrika och gick in i bad-

rummet där hon satt naken på golvet med endast en handduk om sig. Raghuban sa 

åt henne att ta på sig och komma ut; hon fick låna en t-shirt av honom. Abhi fort-

satte att tjata om att hon skulle följa med honom men hon höll fast vid att hon inte 

ville följa med. Han såg att Abhi drog i henne ett par gånger för att de skulle gå, 

men hon gjorde motstånd. När Abhi hade gett sig av i en taxi frågade han Abhis 

flickvän vad han skulle göra. Hon sa då åt honom att ringa efter polis. Han gjorde 

det och efter en stund kom både en polisbil och ambulans. Ambulansmännen sa att 

hon hade ont i revbenen och i armen. 

 

Abhi kändes inte helt frisk den kvällen. Ibland var han mycket aggressiv.  

 

Martin Abrahamsson 

Han är kamrat till Abhi (vittnet kallar Robert Mody genomgående för detta). Han 

har även träffat Anna flera gånger. Han träffade dem bl.a. vid tre eller fyra tillfällen 

hemma hos Abhi någon gång i november eller december. Abhi var då inte snäll mot 

Anna. Det tillstånd som de båda då befann sig i var kaotiskt. Det var mycket jobbigt 

att iaktta och att vara inblandad i. Abhi höll på att fixa ett trauma hos Anna, men 
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hans terapi av henne hade gått till ytterligheter, som Martin skulle vilja kalla ex-

trema. Martin drogs in i det på ett sätt som han inte kunde hantera. Han fick pani-

kattacker på kuppen och han bröt ihop ett par gånger. 

 

Det var mycket skrikande från Abhis sida och flera gånger kastade han ut henne ur 

lägenheten. Han såg att han ryckte våldsamt i henne men aldrig att han direkt slog 

henne. Däremot såg han blåmärken vid ögat och på kinden. Några andra skador såg 

han inte hos henne. Anna berättade däremot för honom att Abhi hade slagit henne. 

Det som Abhi utsatte Anna för ökade under den period han träffade dem. Abhi var 

irrationell och manisk. Anna var mer eller mindre livrädd för Abhi. 

 

Den 13 februari sökte Abhi upp honom vid 3-tiden på natten. Han fick komma in 

och skulle inte stanna längre än till nästa dag. Abhi var extremt paranoid, rädd och 

psykotisk. Abhi hade varit i slagsmål med Anna och hade ett litet rivmärke i ansik-

tet men i övrigt inga andra skador vad han kunde se. Abhi sa att om han skulle ringa 

polisen, så skulle han ta livet av sig. 

 

Han visste inte vad han skulle ta sig till och Abhi stannade i fem dagar. 

 

Linda Andersson 

Linda Andersson, som inte kunnat svara på särskilt många frågor, har uppgett att 

kvinnan inte alls ville medverka och pendlade mellan att gråta och vara lugn. Kvin-

nan saknade en framtand och verkade upprörd över vad som skulle hända med man-

nen. 

 

DOMSKÄL 

Skuldfrågan 

Målet rör främst frågan om den bevisning som åklagaren har åberopat är tillräcklig 

för att det ska vara styrkt att Robert Mody begått de gärningar som påstås och om 

Robert Mody i så fall haft uppsåt att begå dem.  
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Allmänna utgångspunkter för bevisvärderingen 
Liksom i brottmål i allmänhet krävs det för en fällande dom i mål om grov kvinno-

fridskränkning att domstolen genom den utredning som har lagts fram finner det 

ställt utom rimligt tvivel att den åtalade har begått den gärning som åklagaren på-

står. Högsta domstolen har i bl.a. NJA 2015 s. 702 framhållit att bevisbedömningar 

ska vara grundade på rationella skäl samt att analysen ska vara objektiv och ske 

strukturerat så att en omsorgsfull värdering av bevisningen säkerställs. 

 

I ett fall som detta bör bedömningen till en början ta sikte på den bevisning som har 

åberopats till stöd för gärningspåståendet. Först om åklagarens bevisning är tillräck-

lig ska den tilltalades berättelse, och bevisning som stöder denna, värderas som 

motbevisning till det som lagts honom till last. 

 

Det förhållandet att en utsaga är klar, lång och detaljrik kan ofta vara tecken på att 

den är sann, medan det saknas egentligt stöd för att anse att konstansbrister (i be-

märkelsen att lägga till eller ta bort information) är ett kriterium på bristande tillför-

litlighet. Framförallt gäller detta vid bedömning av utsagor från personer som har 

god förmåga att uttrycka sig muntligen. 

 

I mål om grov kvinnofridskränkning bygger bevisningen, utöver parternas berättel-

ser, inte sällan på att målsäganden efter händelsen berättat om den för andra perso-

ner som hörs som vittnen. Sådana uppgifter kan tillsammans med förhörspersoner-

nas egna iakttagelser av exempelvis målsägandens beteende och reaktioner efter 

händelsen i vissa fall utgöra ett indirekt stöd för målsägandens berättelse. 

 

Tingsrätten kommer således att inleda prövningen av åtalet under respektive åtals-

punkt/händelse med att värdera den bevisning som åklagaren har åberopat till stöd 

för åtalet. Om nämnda bevisning visar sig vara tillräcklig för att det ska anses ställt 

utom rimligt tvivel att Robert Mody har gjort sig skyldig till respektive gärning som 
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åklagaren angett, kommer hans berättelse och övrig utredning att bli föremål för 

granskning. 

 

Bedömning av Anna Kapustynskas berättelse 
Anna Kapustynska har i förhöret med henne gjort ett trovärdigt intryck. Det finns 

inget som tyder på att hon medvetet skulle ha lämnat felaktiga uppgifter. Hon har 

tvärtom så noga som möjligt och på ett korrekt sätt sökt återge vad hon minns. Inte 

så sällan har hon försvarat Robert Modys sätt mot henne. Hennes berättelse präglas 

däremot mycket av det hon varit med om under närmare ett halvt år av Robert Mo-

dys ständiga terapisamtal om hennes barn- och ungdomsår. 

 

Anna Kapustynska har sedan hon kom ifrån Robert Mody bott på ett skyddat bo-

ende och bland annat där fått hjälp med att bearbeta det hon varit med om. Hennes 

berättelse präglas av eftertänksamhet och iakttagelser av omständigheter som visar 

på att hon fått tillbaka sin självkänsla. Tingsrätten anser att bevisvärdet av Anna Ka-

pustynskas berättelse är högt. 

 

Hur förhåller sig Anna Kapustynskas berättelse till den tekniska och medi-

cinska bedömningen – händelserna under åtalspunkten 1? 
Till stöd för åklagarens gärningspåstående har åberopats en stor mängd fotografier 

som tagits i samband med att polisen gjorde ingripande den 20 december 2018. 

 

I journalanteckning från den 20 december 2018 från akutmottagningen framgår att 

Anna Kapustynska uppgett att hon skulle ha ramlat 6 – 7 trappsteg i hemmet men 

att läkaren ansåg att skadorna över kroppen inte riktigt stämde överens med ett fall. 

Efter ett längre samtal med läkaren har patienten (Anna Kapustynska) uppgett att 

partnern blivit aggressiv och att han ibland skulle ha slagit henne. Hon hade då he-

matom kring ögonen i olika läkningsfaser. Hon hade också hematom över flera de-

lar av kroppen, alla i olika faser av läkande. 
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Händelse A – misshandel i november eller december 

Det finns ett fotografi på hur Anna Kapustynska såg ut innan hon flyttade samman 

med Robert Mody och det finns fotografier tagna på henne den 20 december 2018. 

Hon har kunnat beskriva hur Robert Mody vid ena tillfället med en sax och två da-

gar senare med en trimmer gav sig på hennes hår och hur han kort därpå i sängen 

tog henne i håret och yttrade ”Varför fick du mig att göra det här?”. Hon har upp-

gett att hon kände sig förnedrad av det han gjort mot henne.  

 

Anna Kapustynska har på ett detaljrikt sätt kunnat berätta om dessa båda händelser 

och hennes uppgifter vinner stöd av såväl fotografier som vittnesmål. 

 

Händelse B - misshandel i november 2018 

Anna Kapustynskas uppgifter vinner stöd av fotografier som togs på henne den 20 

december 2018 där det går att se det märke efter en glödande cigarett som hon be-

rättat om. Hon har därtill uppgett att Robert Mody påföljande dag frågat henne vad 

som hänt på kinden; hon upplevde det som om han inte kom ihåg.  

 

Anna Kapustynska har på ett detaljrikt sätt kunnat berätta om denna händelse och 

hennes uppgifter vinner stöd av åberopade fotografier. 

 

Händelse C – misshandel i slutet av november eller början av december 2018 

Även här vinner Anna Kapustynskas uppgifter stöd av fotografier som togs på 

henne den 20 december och av journalanteckning samma dag. Hon har beskrivit hur 

hon frågade Robert Mody vad han hade gjort och hur han då blev ledsen varpå hon 

fick trösta honom. Hon har också lämnat den detaljen att han sprang för att hämta 

vaselin med motiveringen att det är ”så boxare brukar göra”.  

 

Händelse D och E – misshandel i början av och under första halvan av december 

Anna Kapustynskas uppgifter vinner stöd av de ovan nämnda journalanteckning-

arna från den 20 december 2018 av vilka framgår bl.a. följande. ”Skalle: hård bula 
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frontalt hö sida. Även hård bula vä sida…”. Det är utrett att Robert Mody vid båda 

tillfällena använde sig av ett tillhygge varav det vid det andra tillfället var fråga om 

en hantel, dock ej den hantel som åberopats på ett fotografi. Hennes uppgifter vin-

ner dessutom stöd av Jane Olin Krons vittnesmål i vilket hon uppgett att Anna Ka-

pustynska till henne uppgett att Robert Mody skulle ha svingat en hantel mot hen-

nes huvud. 

 

Robert Mody, som återigen gjort gällande att Anna Kapustynska troligen skulle ha 

slagit sig själv och därigenom orsakat de båda skadorna, ska enligt Anna Kapustyn-

ska ha sagt att hon såg rolig ut, ”som en liten djävul med små horn som höll på att 

komma ut”. Denna detaljuppgift från Anna Kapustynskas sida ger ytterligare stöd åt 

de uppgifter hon lämnat. 

 

Händelse F – misshandel den 14–16 december 2018 

Anna Kapustynska har uppgett att tanden lossnade när hon den 15 december 2018 

stod och diskade men att hon inte kunnat minnas exakt när han slog henne så att 

tanden lossnade, men att det antagligen hade ägt rum en vecka tidigare.  

 

Det är genom fotografier och vittnesmål utrett att Anna Kapustynska saknade en 

framtand den 20 december 2018. Hon har uppgett att Robert Mody dagarna före den 

15 december 2018 intervjuade henne varje dag och dessutom slog henne varje dag. 

Åtalet i denna del är således styrkt utom såvitt avser påståendet att Robert Mody 

skulle ha slagit henne dagligen. 

 

Händelse G – misshandel den 18 december 2018 

Anna Kapustynskas berättelse vinner stöd av de vittnesmål som Diana Brandichok 

och Mustafa Olomi lämnat. 
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Händelse H – misshandel den 20 december 2018 

Anna Kapustynskas berättelse vinner stöd av såväl fotografier, journalanteckningar 

som vittnesmål från grannar. 

 

Händelse I – dataintrång i slutet av december 2018 

Anna Kapustynskas uppgifter om hur Robert Mody olovligen tagit över hennes FB-

konto och ändrat såväl lösenord som profilbild vinner stöd av skriftlig bevisning om 

vad som publicerats på kontot och av såväl Sonja Lindbloms som Jane Olin Krons 

respektive vittnesmål. 

 

Händelse J och K – misshandel den 3 januari & 11–12 januari 2019 

Det saknas stödbevisning åt Anna Kapustynskas uppgifter. Dessa är emellertid i sig 

så detaljerade att det saknas anledning att ifrågasätta att det gått till så som hon sagt 

när hon (händelse K) lämnat sitt skyddande boende för att hon oroade sig för honom 

och då blev mött med våld från Robert Modys sida. Tingsrätten anser att det redan 

genom Anna Kapustynskas egen berättelse är visat att Robert Mody tagit det stryp-

grepp om hennes hals som åklagaren har angett. När det gäller händelse K har Anna 

Kapustynska kunnat koppla ihop denna till att de hade besökt hyresnämnden och att 

Robert Mody var arg som en följd av att han riskerade att mista sin bostad. 

 

Värderingen av Robert Modys berättelse 
Robert Mody har inte framstått som trovärdig när han redogjort för vad som utspe-

lade sig vare sig i bostaden eller i Folkets Park och hans berättelser förtar inte vär-

det av den utredning som åklagaren har åberopat till stöd för åtalet. Med tanke på att 

det inte heller i övrigt finns någon bevisning som gör det, är åtalet styrkt med det 

undantag (del av händelse F) som angetts ovan. 

 

Sammantagen bedömning 
För att en upprepad kränkning skall föreligga måste det vara fråga om flera gär-

ningar och dessa måste ha ett visst tidsmässigt samband. I förevarande fall har det 
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varit fråga om ett flertal kränkande övergrepp från Robert Modys sida med tids-

mässigt samband. Övergreppen har varit så många att antalet klart överstiger vad 

som bör krävas för att kränkningen av Anna Kapustynskas integritet skall anses som 

upprepad. 

Frågan om gärningarna har varit ägnade att allvarligt skada Anna Kapustynskas 

självkänsla bör besvaras med beaktande av hela hennes situation. Det är därvid till-

räckligt att gärningarna typiskt sett leder till att självkänslan skadas allvarligt. 

Anna Kapustynska var nyinflyttad till Sverige utan kunskaper i svenska språket och 

saknade såväl släkt som vänner här i landet. Hon hade inte något socialt nätverk. I 

målet har framkommit att Robert Mody inte gjorde några ansträngningar för att un-

derlätta för henne att komma in i det svenska samhället och att han på olika sätt för-

sökte styra och begränsa hennes kontakter med omvärlden. Det står klart att hon var 

mer eller mindre utlämnad åt honom. Mot denna bakgrund får de kränkande gär-

ningar Robert Mody utsatt Anna Kapustynska för anses ha varit ägnade att allvarligt 

skada hennes självkänsla.  

 

Även om Robert Mody handlat under inflytande av en allvarlig psykisk störning, 

framgår av det rättspsykiatriska utlåtandet att han bedöms inte helt ha saknat för-

måga till dels insikt i handlingarnas innebörd dels att anpassa sitt handlande efter en 

sådan insikt. Bl.a. mot denna bakgrund och de ovan redovisade omständigheterna 

kring hur han agerat mot Anna Kapustynska anser tingsrätten att det står klart att 

Robert Mody haft uppsåt i vanlig mening till gärningarna.  Han skall därför dömas 

för grov kvinnofridskränkning. 

 

Hur förhåller sig Anna Kapustynskas berättelse till den tekniska och medi-

cinska bedömningen, åtalspunkten 1 - Grov misshandel i Alnarp? 
Den berättelse Anna Kapustynska lämnat får stöd av fotografier och beslagsproto-

koll från brottsplatsen där man funnit kläder och skor som tillhör henne; där fram-
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går även att kläderna var mycket smutsiga. Samma sak förhåller det sig med sak-

kunnigutlåtande av vilket framgår att det funnits blod från Anna Kapustynska på en 

gren på brottsplatsen. Även det i målet åberopade rättsintyget och journalanteck-

ningarna ger stöd åt de uppgifter Anna Kapustynska lämnat. 

 

Värderingen av Robert Modys berättelse 
Robert Mody har inte framstått som trovärdig när han redogjort för vad som utspe-

lat sig i Alnarpsparken, och hans berättelser förtar inte värdet av den utredning som 

åklagaren har åberopat till stöd för åtalet. Det finns inte heller i övrigt någon bevis-

ning som gör det. Hans misshandel av Anna Kapustynska i Alnarpsparken är bara 

en fortsättning på det han utsatt henne för under ett halvårs tid och ligger i linje med 

vad som är utrett om hans tidigare förhållningssätt mot henne med inslag av både 

ursinnig ilska och till synes spelad omtanke när andra personer iakttagit honom. 

Tingsrätten gör således samma bedömning i uppsåtsfrågan som under åtalspunk-

ten 1.  Gärningen ska bedömas som grov misshandel. 

 

Skadeståndsfrågan 

Med hänsyn till utgången i ansvarsdelen ska skadestånd utgå. Vad Anna Ka-

pustynska yrkat är skäligt, varför yrkat skadestånd ska vinna bifall. 

 

Påföljdsfrågan 

Robert Mody förekommer inte sedan tidigare i belastningsregistret. 

 

Av i målet inhämtat rättspsykiatriskt utlåtande framgår bl.a. följande.  
Härmed bedöms  
att Robert Mody ha begått de misstänkta gärningarna under påverkan av en 
allvarlig psykisk störning, 
att han vid tiden för undersökningen har en allvarlig psykisk störning, 
att han till följ av sitt psykiska tillstånd och personliga förhållanden i övrigt 
har behov av psykiatrisk vård som är förenad med frihetsberövande och an-
nat tvång, 
att det därmed finns medicinska förutsättningar att överlämna honom till 
rättspsykiatrisk vård enligt 31 kap 3 § Brottsbalken, 
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att det till följd av den psykiska störningen finns risk för återfall i brottslig-
het av allvarligt slag. 

 
I utlåtandet anges vidare:  

 
Vid tiden för gärningarna uppfyllde Mody kriterierna för en manisk episod 
med blandade symtom och han hade därutöver verklighetsfrämmande sym-
tom där han bl.a. upplevde sig avlyssnad. Den 13 februari 2019 vårdades 
Mody enligt psykiatrisk tvångsvårdslagstiftning men avvek från avdelningen 
och sammanträffade med målsäganden……Efter att Mody häktats tvångs-

vårdades han vid en rättspsykiatrisk klinik och har uppfattats som osamman-
hängande, grandios och maniskt uppvarvad. Vid den rättspsykiatriska under-
sökningen var Mody nedstämd och hade inte full distans till tidigare verklig-
hetsfrämmande tankar. Den sammantagna rättspsykiatriska bedömningen är 
att Mody såväl vid tiden för gärningen som vid undersökningen har en all-
varlig psykisk störning i form av manisk respektive depressiv episod, som 
del i ett bipolärt syndrom. Han bedöms ha begått gärningarna under påver-
kan av denna störning. Mody bedöms vara i behov av rättspsykiatrisk sluten-
vård för att ordineras stämningsstabiliserande läkemedel och bibringas insikt 
i sitt sjukdomstillstånd. ….Mody har till följd av sitt maniska tillstånd haft 

nedsatt förmåga till insikt i handlingarnas innebörd och att anpassa sitt hand-
lande efter en sådan insikt, men han bedöms inte helt ha saknat sådan för-
måga. 
 
Risken för återfall i brottslighet av allvarligt slag är starkt förknippad med 
återfall i en manisk episod, och hur väl en sådan kan förebyggas genom be-
handling är i det enskilda fallet förknippat med viss osäkerhet. Det bedöms 
därför föreligga risk för återfall i brottslighet av allvarligt slag…. 
 

 

Tingsrätten, som bedömer att straffvärdet för den samlade brottsligheten uppgår till 

tre års fängelse, anser att överlämnande till rättspsykiatrisk vård är den mest ade-

kvata påföljden. Eftersom det finns en påtaglig risk att Robert Mody kan komma att 

återfalla i brottslighet av allvarligt slag bör den förenas med särskild utskrivnings-

prövning. Av samma anledning ska han vara fortsatt häktad. 

 

Övrigt 

Yrkandet om bättre rätt till tröjan är medgivet och ska vinna bifall. 

 

Robert Mody ska utge lagstadgad avgift till brottsofferfonden. 
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HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 2 (TR-01) 

Sista dag för överklagande är den 16 juli 2019. Överklagandet ges in till tingsrätten 

men prövas av Hovrätten över Skåne och Blekinge 

 

 

Ralf G Larsson 



LUNDS TINGSRÄTT
Brottmålsenhet

Avräkningsunderlag
2019-06-25
Lund

Mål nr: B 837-19

Postadress
Box 75
221 00 Lund

Besöksadress
Tingsrättsplatsen 2

Telefon
046-16 03 05
E-post: b.lunds.tingsratt@dom.se
www.lundstingsratt.domstol.se - där information om vår personuppgiftsbehandling finns.

Telefax Expeditionstid
måndag - fredag
08:00-16:00

Underlaget avser
  Person-/samordningsnummer/födelsetid
  19791229-3953

  Datum för dom/beslut
  2019-06-25

  Efternamn
  Mody

  Förnamn
  Abhi ROBERT Govind

Personen har under en sammanhängande tid av minst 24 timmar varit frihetsberövad* i Sverige eller
utomlands med anledning av brott som prövats i målet eller som påföljden avser. Frihetsberövandet har
ägt rum under nedan angivna tider.
*på sätt som avses i 2 § lagen (2018:1250) om tillgodoräknande av tid för frihetsberövande

Frihetsberövad Frihetsberövandet hävt/upphört/avbrutet
(lämna tomt för ett frihetsberövande som pågår)

  2019-02-18

Samtidig verkställighet av påföljd i annat mål
£Kriminalvården har underrättat domstolen om att personen har påbörjat verkställighet eller har

verkställt påföljd i annat mål under den tid som han eller hon varit berövad friheten
(2–4 §§ förordning (2019:96) om tillgodoräknande av tid för frihetsberövande).

Tidigare frihetsberövanden av betydelse för avräkningen
£Domstolen har i avgörandet helt eller delvis undanröjt påföljden i tidigare dom, beslut eller

strafföreläggande, och det finns uppgifter om frihetsberövanden i tidigare meddelade domar, beslut
eller avräkningsunderlag som har betydelse för avräkningen.

Observera: När domstolen lämnar domen/beslutet eller domsbeviset till Kriminalvården ska tidigare
domar/beslut med eventuella avräkningsunderlag och avräkningsunderlag enligt 12 a §
strafföreläggandekungörelsen bifogas, om det finns uppgifter där som har betydelse för avräkningen (3 § 4
förordningen (1990:893) om underrättelse om dom i vissa brottmål, m.m.).

Underskrift Namnförtydligande



Lunds tingsrätt
B 837-19

Häktat mål
Åklagarbundet

Stämningsansökan
Tilltalade
Abhi Robert Govind Mody (19791229-3953)
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Anhållande verkställt 2019-02-18, Häktad 2019-02-20.

Ansvarsyrkanden m.m.

1 GROV KVINNOFRIDSKRÄNKNING
5000-K186403-19

Robert Mody har begått följande brottsliga gärningar mot Anna Kapustynska
som han har varit sambo med. Det hände mellan den 1 november 2018 och
den 14 februari 2019 i bostaden på Möllevångsgatan eller på andra platser i
Malmö, Malmö stad.

Robert Mody har
A. misshandlat Anna Kapustynska i november eller december 2018 genom att
vid två tillfällen klippa eller raka av henne delar av håret, vilket lett till att
Anna Kapustynska orsakats kroppsskada. Handlandet har i vart fall varit
hänsynslöst och varit ägnat att kränka Anna Kapustynskas frid på ett kännbart
sätt.

B. misshandlat Anna Kapustynska i november 2018 genom att hålla en
glödande cigarett mot hennes kind. Anna Kapustynska fick ont och ett
brännmärke av våldet.

C. misshandlat Anna Kapustynska i slutet av november eller början av
december 2018 genom att slå henne med knuten hand i ansiktet när hon låg i
badkaret i den gemensamma bostaden. Anna Kapustynska fick ont, började
blöda och fick en näsfraktur av våldet.

D. misshandlat Anna Kapustynska i början av december 2018 genom att slå
henne med ett föremål vid ena tinningen. Anna Kapustynska fick ont och fick
en svullnad av våldet.

Ange dessa uppgifter vid kontakt med myndigheten

Postadress Gatuadress Telefon E-post

Rättscentrum Malmö, Porslinsgatan 4 010-562 61 31 registrator.ak-sodraskane@aklagare.se
20590  MALMÖ

Telefax

010-562 60 12
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E. misshandlat Anna Kapustynska under första delen av december 2018
genom att slå henne med en vikt/hantel vid andra tinningen. Anna
Kapustynska fick ont och fick en svullnad av våldet.

F. misshandlat Anna Kapustynska den 14-16 december 2018 genom att slå
henne med knuten hand i ansiktet, vilket orsakade smärta och blåmärken samt
ledde till att en tandprotes lossnade och föll ut.

G. misshandlat Anna Kapustynska den 18 december 2018 genom att ta tag om
hennes handled och därefter vrida hennes armar och hålla dem i ett grepp
bakom hennes rygg samtidigt som han knuffat henne framför sig. Anna
Kapustynska fick ont av våldet.

H. misshandlat Anna Kapustynska den 20 december 2018 genom att dra ner
henne från sängen i bostaden och därefter slå henne upprepade gånger i
revbenen. Anna Kapustynska har därefter lämnat lägenheten för en kort stund
och när hon  kommit upp i lägenheten igen med Robert Mody har han tagit ett
grepp om hennes hals och knuffat henne mot väggen. Anna Kapustynska har
fått ont samt fått blåmärken och sårskada av våldet.

I. gjort sig skyldig till dataintrång i slutet av december 2018 genom att bereda
sig tillgång till Anna Kapustynska Facebook-konto och därefter ändra hennes
lösenord och profilbild samt publicera material på hennes Facebooksida.

J. misshandlat Anna Kapustynska den 3 januari 2019 genom att knuffa henne i
bröstet och därefter ta ett grepp runt hennes hals och nacke samt trycka upp
henne mot väggen. Anna Kapustynska fick ont av våldet samt blev för en kort
stund hindrad att lämna lägenheten.

K. misshandlat Anna Kapustynska den 11-12 januari 2019 genom att slå
henne upprepade gånger i ansiktet. Anna Kapustynska fick ont samt fick ett
blåmärke av våldet.

Abhi Mody begick gärningarna med uppsåt.

Varje gärning var led i en upprepad kränkning av Anna Kapustynskas
integritet. Gärningarna var också sådana att de kunde förväntas allvarligt
skada Anna Kapustynskas självkänsla.

Lagrum: 4 kap 4 a § 2 st brottsbalken

Målsägande
Anna Kapustynska
Oklart om anspråk finns
Tolkbehov engelska
Företräds av advokat Daniel Roos.
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Muntlig bevisning
1. Förhör med målsäganden Anna Kapustynska (tolkbehov engelska)

angående händelserna för att bevisa utdelat våld och uppkomna skador.

2. Förhör med den tilltalade Robert Mody som förnekar brott.

3. Förhör med vittnet Linda Andersson polisassistent, LPO Malmö Norr
angående hennes iakttagelser av målsäganden och dennes sinnesstämning
samt deras samtal den 20 december 2018 (H) för att bevisa att
målsäganden varit ledsen och skör samt uppvisat skador. Personlig
närvaro, ca 15 min.

4. Förhör med vittnet Märta Mody angående hennes kontakter med
målsäganden och Robert Mody under vintern 2018, hur hon då uppfattade
deras mående samt de meddelanden som hon mottagit av målsäganden för
att bevisa att Robert Mody allvarligt kränkt målsägandens självkänsla.
Personlig närvaro, ca 20 min. Märta Mody är mamma till Robert Mody.

5. Förhör med vittnet Aron Mody angående hans kontakter med Robert
Mody och målsäganden under hösten och kring jul 2018, deras mående,
de iakttagelser han gjorde av målsäganden på julafton 2018, vad Robert
Mody samma dag uppgav för honom i telefon samt omständigheterna
kring den videosekvens han lämnat till polisen för att bevisa att
målsägandes självkänsla allvarligt skadats under brottstiden samt att
Robert Mody brutit målsägandens näsa i händelse C. Personlig närvaro,
ca 30 min. Aron Mody är bror till Robert Mody.

6. Förhör med vittnet Jane Olin Kron angående hennes kontakter med
målsäganden och vad målsäganden då berättat för henne för att bevisa att
Robert Mody har utsatt målsäganden för våld (bland annat misshandel
händelse E) samt att han därigenom kränkt hennes integritet och allvarligt
skadat hennes självkänsla. Personlig närvaro, ca. 20 min.

7. Förhör med vittnet Diana Brandischok (tolkbehov engelska) angående
hennes iakttagelser av händelse G samt hennes samtal med målsäganden i
anslutning till den händelsen för att bevisa att Mody misshandlat
målsäganden på angivet sätt samt att han kontrollerat henne genom att
bland annat ha hennes telefon och andra tillhörigheter, vilket kränkt
hennes integritet och bidragit till att allvarligt skadat hennes självkänsla.
Personlig närvaro, ca 20 min.

8. Förhör med vittnet Mustafa Olomi (tolkbehov engelska) angående hans
iakttagelser av händelse G, målsägandens skador samt vad målsäganden
uppgett i anslutning till händelsen för att bevisa att Mody tidigare utövat
våld mot målsäganden, att hon haft en näsfraktur (händelse C) samt att
Mody genom sitt handlande kränkt målsägandens integritet och allvarligt
skadat hennes självkänsla. Personlig närvaro, ca 20 min.
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9. Förhör med vittnet Katarina Jansson angående hennes samtal med
målsäganden och vad målsäganden då berättat för henne om det våld och
den kontroll hon utsatts för av Mody för att bevisa misshandel händelse B
samt att Mody allvarligt skadat målsägandens självkänsla. Kan närvara
via videolänk, ca 20 min.

10. Förhör med vittnet Sonja Lindblom angående de kontakter hon haft med
Mody och målsäganden under hösten och vintern 2018 samt vad
målsäganden i samtal berättat för henne om Modys agerande för att bevisa
dataintrång händelse I samt att Mody genom sitt agerande allvarligt
skadat målsägandens självkänsla. Personlig närvaro, ca 20 min.

11. Förhör med vittnet Ellinor Werner angående hennes kontakter med och
iakttagelser av Mody och målsäganden, vad målsäganden berättat för
henne samt hennes iakttagelser vid händelse H  för att bevisa att Mody
misshandlat målsäganden den 20 december 2018 samt att hans agerande
varit ett led i en upprepad kränkning av målsäganden och att han allvarligt
skadat målsägandens självkänsla. Personlig närvaro, ca 20 min .

Övrig bevisning
1. PM samt fotografi (förundersökningsprotokoll s. 12-13) för att bevisa

målsägandens utseende innan Mody klippte av henne håret ( A).

2. Händelserapport (förundersökningsprotokoll s. 14-15) för att bevisa att
polis kontaktats på grund av bråk mellan parterna och att målsäganden
uppvisade skador den 18 december 2018 (G).

3. Händelserapport (förundersökningsprotokoll s. 17-21) för att bevisa att
polis tillkallats på grund av misshandel den 20 december 2018 (H).

4. PM samt bilagor (förundersökningsprotokoll s. 43-45, 48, 56-57, 70 och
74) för att bevisa att Mody berett sig tillgång till målsägandens Facebook-
konto, ändrat hennes profilbild och publicerat inlägg i hennes namn (I).

5. Fotografi taget vid husrannsakan i Modys lägenhet den 2 april 2019
(förundersökningsprotokoll s. 155) för att bevisa att en vikt/hantel som
ska ha använts vid misshandel händelse E funnits tillgänglig för Mody.

6. Fotografier tagna av polis den 20 december 2018
(förundersökningsprotokoll s. 164-165) för att bevisa att målsäganden haft
en sårskada på armen och på näsan efter misshandel händelse H samt att
hon varit svullen samt haft en fraktur på näsan efter misshandel händelse
C.
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7. Journalanteckningar samt fotografier jämte PM
(förundersökningsprotokoll s. 166-168 och 172-196) för att bevisa att
målsäganden vid läkarundersökning den 20 december 2018 haft
blåmärken i olika faser av läkande, vilket tyder på upprepad misshandel,
att hon haft bulor på vänster och höger sida av skallen efter misshandel
händelse D och E, att hon haft en fraktur på näsan efter misshandel
händelse C, att hon haft färska sårskador på näsan och på armen efter
misshandel händelse H samt att hon lämnat uppgift om att hennes partner
har blivit aggressiv och ibland slagit henne.

8. Fotografi taget av målsäganden den 20 december 2018
(förundersökningsprotokoll s. 171) för att bevisa att hon haft ett märke på
kinden efter en brännskada orsakad av misshandel händelse B.

9. Skärmdumpar av meddelanden skickade från Anna Kapustynska till
Märta Mody (förundersökningsprotokoll s. 328-351) för att bevisa att
Robert Mody utsatt Anna Kapustynska för brott samt att han genom sitt
handlande kränkt hennes integritet och allvarligt skadat hennes
självkänsla.

10. Uppspelning av videosekvens som Mody skickat till målsäganden till
styrkande av Modys kontrollerande och hotfulla beteende mot
målsäganden. Videosekvensen är några sekunder lång. medtages och
spelas upp av åklagaren.

2 GROV MISSHANDEL
5000-K186403-19

Robert Mody har misshandlat Anna Kapustynska genom följande
händelseförlopp. Robert Mody har tagit ett strypgrepp med båda händerna
runt Anna Kapustynkas hals samtidigt som han tryckt upp henne mot ett träd,
spottat på henne och gjort uttalanden med innebörd att han skulle döda henne.
Därefter har Robert och kastat ner målsäganden på marken, satt sig på henne,
på nytt tagit strypgrepp på henne och slagit henne flera gånger i ansiktet innan
han med ett grepp om hennes hals och/eller jacka dragit henne längre in i
parken. Där har han sedan tagit av henne kläderna. När Anna Kapustynka
därefter har sprungit iväg har Robert Mody sprungit efter henne och dragit ner
henne på marken samt tagit ett nytt stryptag runt hennes hals. Han har därefter
tagit fram en tändare och med den bränt henne på flera ställen på kroppen,
bland annat handen, magen, sätet och låret, innan han försökt täcka över
henne med jord och försökt att stoppa löv och lera i munnen på henne. Under
händelseförloppet har Robert Mody bitit målsäganden i örat samt slagit henne
upprepade gånger, bland annat fick målsäganden motta flera slag med en gren
över ryggen/sätet när hon låg på mage på marken. Det hände den 13 februari
2019 på Sundsvägen, Alnarp, Lomma kommun. Anna Kapustynska orsakades
andnöd, smärta, sårskador, blåmärken, blödningar, flera frakturer, flera
brännmärken samt stötskador i lungorna av våldet.
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Brottet bör bedömas som grovt eftersom Robert Mody genom sitt handlande
visat särskild hänsynslöshet och råhet.

Robert Mody begick gärningen med uppsåt.

Lagrum: 3 kap 6 § 1 st brottsbalken

Målsägande
Anna Kapustynska
Åklagaren för talan
Tolkbehov engelska
Företräds av advokat Daniel Roos.

Enskilda anspråk
Anna Kapustynska yrkar bättre rätt än Robert Mody till i beslag tagen tröja
och att egendomen ska lämnas ut till Anna Kapustynska utan lösen: 2019-
5000-BG16929.3.

Grunden för yrkandet är att godset tillhör Anna Kapustynska. Mody klädde av
henne tröjan vid händelsen.

Muntlig bevisning
1. Förhör med målsäganden Anna Kapustynska (tolkbehov engelska)

angående händelsen för att bevisa utdelat våld och uppkomna skador.

2. Förhör med den tilltalade Robert Mody som förnekar brott.

3. Förhör med vittnet Cecilia Hammar polisassistent, LPO Kävlinge
angående de initiala kontakter hon har med målsäganden samt de skador
målsäganden då uppvisar för att bevisa att Mody utsatt målsäganden för
misshandel. Personlig närvaro, ca 15 min.

4. Förhör med vittnet Raghubans Singh Pannu angående hans iakttagelser
av och samtal med målsäganden och Robert Mody i direkt anslutning till
händelsen för att bevisa att Robert Mody utsatt målsäganden för brott.
Personlig närvaro, ca 20 min.

5. Förhör med vittnet Martin Abrahamsson angående hans iakttagelser av
Robert Mody och dennes skador efter händelsen samt vad Robert Mody
då uppgett för honom, samt de kontakter han haft med och iakttagelser
han gjort av målsäganden och hennes skador under vintern 2018 för att
bevisa att Mody varit våldsam mot målsäganden samt att våldet varit led i
en upprepad kränkning av målsägandens integritet. Åberopas även under
åtalspunkt 1. Personlig närvaro, ca 30 min.
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Övrig bevisning
1. Händelserapport (förundersökningsprotokoll s. 22-25) för att bevisa att

Mody misshandlat målsäganden genom bland annat slag med en
gren/pinne.

2. PM (förundersökningsprotokoll s. 40) för att  motbevisa att Mody
uppvisat några skador i samband med förhör efter händelsen.

3. Brottsplatsundersökning samt PM hundinsats (förundersökningsprotokoll
s. 83-84 och ) för att bevisa vilka fynd som gjorts på brottsplatsen.

4. Fotografier från brottsplatsen (förundersökningsprotokoll s. 94-95, 97,
100, 102-103, 108 och 112-114) för att bevisa att målsägandens skor och
en gren med blod hittats på brottsplatsen.

5. Beslagsprotokoll samt fotografier (förundersökningsprotokoll s. 115, 117
och 121-129) för att bevisa att målsägandens tröja, skor och socka samt
Modys skjorta, halsband och armband hittats på brottsplatsen.

6. Sakkunnigutlåtande (förundersökningsprotokoll s. 130-134) för att bevisa
att målsägandens blod hittats på en gren vid brottsplatsen.

7. Väderdata från SMHI (förundersökningsprotokoll s. 135-136) till
utvisande av väderförhållandena på platsen vid tidpunkten för gärningen.

8. Beslagsprotokoll och fotografier (förundersökningsprotokoll s. 137-138
och 140-143 samt 146-147) för att bevisa att målsägandens trosor, byxor
och jacka varit mycket smutsiga efter händelsen, vilket ger stöd åt att
Mody dragit målsäganden längs marken samt försökt täcka henne med
jord och löv.

9. Fotografier tagna av polis den 14 februari 2018
(förundersökningsprotokoll s. 241-253) för att bevisa målsägandens
skador.

10. Rättsintyg samt fotografier (förundersökningsprotokoll s. 254-285) för att
bevisa målsägandens skador.

11. Journalanteckningar (förundersökningsprotokoll s. 214-215) för att bevisa
att målsäganden fått både delhudsbrännskador och fullhudsbrännskador
av våldet.

Handläggning
Den tilltalade greps den 18 februari 2019 kl. 17.45 .
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Beräknad tidsåtgång för förhandlingen: ca 2 1/2 dag.
Sakframställan samt förhör med målsäganden och misstänkt dag 1. Vittnena
bör kallas till dag 2.
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Hur man överklagar 
Dom i brottmål, tingsrätt TR-01 

_________________________________________________________________ 

Vill du att domen ska ändras i någon del kan 
du överklaga. Här får du veta hur det går till. 

Överklaga skriftligt inom 3 veckor 

Ditt överklagande ska ha kommit in till 
domstolen inom 3 veckor från domens datum. 
Sista datum för överklagande finns på sista 
sidan i domen. 

Överklaga efter att motparten överklagat 

Om ena parten har överklagat i rätt tid, har den 
andra parten också rätt att överklaga även om 
tiden har gått ut. Det kallas att anslutnings-
överklaga. 

En part kan anslutningsöverklaga inom en 
extra vecka från det att överklagandetiden har 
gått ut. Ett anslutningsöverklagande måste 
alltså komma in inom 4 veckor från domens 
datum. 

Ett anslutningsöverklagande upphör att gälla 
om det första överklagandet dras tillbaka eller 
av något annat skäl inte går vidare. 

Så här gör du 

1. Skriv tingsrättens namn och målnummer. 

2. Förklara varför du tycker att domen ska 
ändras. Tala om vilken ändring du vill ha 
och varför du tycker att hovrätten ska ta 
upp ditt överklagande (läs mer om 
prövningstillstånd längre ner). 

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. 
Förklara vad du vill visa med varje bevis. 

Skicka med skriftliga bevis som inte redan 
finns i målet. 

Vill du ha nya förhör med någon som redan 
förhörts eller en ny syn (till exempel besök 
på en plats), ska du berätta det och förklara 
varför. 

Tala också om ifall du vill att målsäganden 
ska komma personligen vid en huvud-
förhandling. 

4. Lämna namn och personnummer eller 
organisationsnummer. 

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter 
om var domstolen kan nå dig: postadresser, 
e-postadresser och telefonnummer. 

Om du har ett ombud, lämna också 
ombudets kontaktuppgifter. 

5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt 
ombud göra det. 

6. Skicka eller lämna in överklagandet till 
tingsrätten. Du hittar adressen i domen. 

Vad händer sedan? 

Tingsrätten kontrollerar att överklagandet 
kommit in i rätt tid. Har det kommit in för 
sent avvisar domstolen överklagandet. Det 
innebär att domen gäller. 

Om överklagandet kommit in i tid, skickar 
tingsrätten överklagandet och alla handlingar i 
målet vidare till hovrätten. 

Har du tidigare fått brev genom förenklad 
delgivning, kan även hovrätten skicka brev på 
detta sätt. 

Bilaga 2
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Prövningstillstånd i hovrätten 

När överklagandet kommer in till hovrätten tar 
domstolen först ställning till om målet ska tas 
upp till prövning. 

Om du inte får prövningstillstånd gäller den 
överklagade domen. Därför är det viktigt att i 
överklagandet ta med allt du vill föra fram. 

När krävs det prövningstillstånd? 

Brottmålsdelen 

I brottmålsdelen behövs prövningstillstånd i 
två olika fall: 

 Den åtalade har dömts enbart till böter. 

 Den åtalade har frikänts från ett brott som 
inte har mer än 6 månaders fängelse i 
straffskalan. 

Skadeståndsdelen 

Det krävs prövningstillstånd för att hovrätten 
ska pröva en begäran om skadestånd. 
Undantag kan gälla när en dom överklagas i 
brottmålsdelen, och det är kopplat en begäran 
om skadestånd till brottet. Då krävs inte 
prövningstillstånd för skadeståndsdelen om 

 det inte krävs prövningstillstånd i 
brottmålsdelen 

eller om 

 hovrätten meddelar prövningstillstånd i 
brottmålsdelen. 

Beslut i övriga frågor 

I de mål där det krävs prövningstillstånd i 
brottmålsdelen (se ovan), krävs det också 
prövningstillstånd för sådana beslut som bara 
får överklagas i samband med att domen 
överklagas. Beslut som kan överklagas särskilt 
kräver inte prövningstillstånd. 

När får man prövningstillstånd? 

Hovrätten ger prövningstillstånd i fyra olika 
fall. 

 Domstolen bedömer att det finns anledning 
att tvivla på att tingsrätten dömt rätt. 

 Domstolen anser att det inte går att bedöma 
om tingsrätten har dömt rätt utan att ta upp 
målet. 

 Domstolen behöver ta upp målet för att ge 
andra domstolar vägledning i 
rättstillämpningen. 

 Domstolen bedömer att det finns synnerliga 
skäl att ta upp målet av någon annan 
anledning. 

Vill du veta mer? 

Ta kontakt med tingsrätten om du har frågor. 
Adress och telefonnummer finns på första 
sidan i domen. 

Mer information finns på www.domstol.se. 

http://www.domstol.se/

